



تله فقر ۳۰ درصد  
افراد جامعه را گرفتار  
کرده است

صفحه ۲



پیش بینی کاهش سالانه  
تولید گاز به اندازه یک فاز  
پارس جنوبی از سال ۱۴۰۴

صفحه ۷

## سرمقاله (قسمت اول)

قانون حمایت خانواده و رعایت حال بانوان در دعاوی خانوادگی



دکتر مهران خوش سلوک  
مدیرس دانشگاه  
وکیل پایه یک دادگستری

تقدیم دادخواست در امور حقوقی و یا شکواییه در امور کیفری، به مراجع قضایی تابع قوانین خاص آیین دادرسی مدنی و کیفری است. به عبارتی دیگر، برای تقدیم دادخواست های حقوقی،

صفحه ۲

## یادداشت

تغییر پارادایم، از منابع طبیعی به کارآفرینی؛ راهبردی فراگیر برای رشد و توسعه کشورها

محمود زارعی - پژوهشگر در گذشته، پیشرفت و توسعه بسیاری از کشورها به بهره برداری آن‌ها از منابع طبیعی سرشار و خدادادی وابسته بود. این منابع، ثروت و قدرت را به همراهی می‌آوردند. اما امروزه، منابع طبیعی دیگر به عنوان دارایی اصلی برای پیشرفت و توسعه محسوب نمی‌شوند. در حال حاضر این دانش و کارآفرینی است که به عنوان دارایی اصلی برای رشد و توسعه کشورها شناخته می‌شوند...

همین صفحه

## طنز اختصاصی

روحیه طنزانه

همین صفحه

## ترجمه اختصاصی

بانک‌های مرکزی سیاست فشار بر ارزهای دیجیتال را افزایش می‌دهند

همین صفحه



طرح: زهرا کوروشعلیمی

# مناقشه بر سر آمارهای خیالی

صفحه ۴

## تغییر پارادایم، از منابع طبیعی به کارآفرینی؛ راهبردی فراگیر برای رشد و توسعه کشورها

محمود زارعی - پژوهشگر

شبکه‌های ارتباطی و بازارهای محلی به رشد و توسعه پایداری منجر شوند.

همچنین، کسب‌وکارهای کوچک و متوسط می‌توانند به عنوان پلتفرمی برای ایجاد نوآوری و آزمایش راه‌حل‌های جدید عمل کنند. زیرا با ساختار سبک و مقیاس کوچک، آنها می‌توانند به راحتی تغییرات را اجرا کنند و در صورت نیاز تغییرات لازم را اعمال کنند. این فضا برای نوآوری و کشف رویکردهای جدید در کسب‌وکار فرصت بیشتری ایجاد می‌کند و می‌تواند به توسعه فناوری و بهبود عملکرد کسب‌وکارهای کوچک و متوسط کمک کند. این کسب‌وکارها می‌توانند به عنوان مرکزی برای اقتصاد محلی عمل کنند. با ایجاد شغل‌ها و ایجاد ارزش‌افزوده در منطقه‌های محلی، تأثیر مثبتی بر رونق اقتصادی و اجتماعی منطقه خواهند داشت.

بنابراین، افزایش فضای برای کارآفرینی و کسب‌وکارهای کوچک و متوسط می‌تواند به رشد و توسعه اقتصادی کشورها کمک کند. با فراهم آوردن فرصت‌های بیشتر برای خلق و استمرار کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، میزان بیکاری کاهش می‌یابد، درآمد‌ها افزایش می‌یابد و اقتصاد بهبود می‌یابد. علاوه بر این، این کسب‌وکارها می‌توانند به توسعه فرهنگ ایده‌های جدید بازارهای جدید را به خود جذب کنند.

با افزایش فضای برای کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، شرایط رشد و پیشرفت مناطق کم‌تر برخوردار نیز فراهم می‌شود. این کسب‌وکارها معمولاً از منابع محلی و متنوعی استفاده می‌کنند و می‌توانند به طور مؤثر در پیشرفت مناطق محروم کمک شایانی کنند. آنها با استقرار در نیروی کار ماهر محلی، مواد اولیه،

کارآفرینی نیز افزایش می‌یابد. کسب‌وکارهای کوچک و متوسط (مبدأ بروز کارآفرینی)، به عنوان موتورهای اصلی ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی در کشورها شناخته می‌شوند. آنها می‌توانند محرکی برای توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال باشند و نقش مهمی در کاهش بیکاری و کاهش فقر ایفا کنند. تسهیل کسب‌وکارهای کوچک و متوسط به افراد امکان می‌دهد تا با کمترین سرمایه‌گذاری اولیه، به عنوان کارآفرینان فعالیت کنند. با توجه به تکنولوژی‌های نوین و رشد اینترنت، امروزه راه‌اندازی یک کسب‌وکار کوچک و توسعه آن با هزینه‌های کمتر و فرصت‌های بیشتر ممکن شده است.

علاوه بر این، کسب‌وکارهای کوچک و متوسط از انعطاف‌پذیری و سرعت عمل بیشتری نسبت به سازمان‌های بزرگ برخوردار هستند. آنها می‌توانند به سرعت به تغییرات بازار و نیازهای مشتریان واکنش نشان دهند و در مقابل رقبای در مقابل رقبای بزرگ رقابت کنند. این انعطاف‌پذیری و سرعت عمل به کسب‌وکارهای کوچک و متوسط امکان می‌دهد تا به راحتی به تغییرات درخواست‌های بازار و روند تکنولوژیکی پاسخ دهند و با نوآوری و ایده‌های جدید بازارهای جدید را به خود جذب کنند.

با افزایش فضای برای کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، شرایط رشد و پیشرفت مناطق کم‌تر برخوردار نیز فراهم می‌شود. این کسب‌وکارها معمولاً از منابع محلی و متنوعی استفاده می‌کنند و می‌توانند به طور مؤثر در پیشرفت مناطق محروم کمک شایانی کنند. آنها با استقرار در نیروی کار ماهر محلی، مواد اولیه،

در صورتی که یک کشور هم منابع طبیعی فراوان داشته باشد و هم دارای اقتصاد دانش‌بنیان و کارآفرینی باشد، می‌تواند در مسیر پیشرفت و توسعه با سرعت بیشتری حرکت نماید؛ اما حتی اگر فاقد منابع طبیعی سرشار باشد، با اتکا به کارآفرینی و اقتصاددانشین بیان رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه خواهد کرد. ژاپن یک نمونه بارز این پدیده است؛ این کشور به لحاظ بهره‌مندی از منابع طبیعی یکی از فقیرترین کشورها است، اما باتکیه بر اقتصاد دانش‌بنیان و کارآفرینی، سال‌ها تصاحب‌کننده جایگاه دومین اقتصاد قدرتمند جهان بوده است و حتی پس از ظهور چین به عنوان دومین اقتصاد جهان، ژاپن همچنان سومین اقتصاد بزرگ دنیا محسوب می‌شود.

از بین دو مفهوم اقتصاددانشین بنیان و کارآفرینی کمتر به اهمیت و جایگاه کارآفرینی در پیشرفت اقتصادی کشور پرداخته شده است. کارآفرینی به معنای ایجاد، راه‌اندازی و توسعه فعالیت‌های جدید و نوآورانه است که در نتیجه آن ارزش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد می‌شود. مهم‌ترین نشانه ظهور و بروز کارآفرینی را می‌توان کسب‌وکارهای کوچک و متوسط دانست. هر چقدر فضای فعالیت برای ایجاد و شروع کسب‌وکارهای کوچک و متوسط مساعدتر باشد کارآفرینی آسان‌تر خواهد بود. در کنار آن خود کسب‌وکارهای کوچک و متوسط نیز جایگاه ویژه‌ای در رونق اقتصادی کشورها دارند.

با بهبود فضای کسب‌وکار، فرصت‌های

عصراقتصاد: رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف کالاهای اساسی و ضروری به ارزش بیش از ۳۰۰۰ میلیارد ریال در کشور خبر داد که با اجرای طرح سراسری مبارزه با احتکار کالاهای اساسی صورت گرفته است.

سردار حسین رحیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهارکرد: در اجرای منویات مقام معظم رهبری(مدظله العالی) و تدابیر صادره مبنی بر مبارزه با احتکار و گران‌فروشی کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم، طرح سراسری تشدید مبارزه با احتکار کالاهای اساسی و ضروری در هفته گذشته به مدت سه روز در سراسر کشور به اجرا در آمد.

وی در ادامه افزود: کارآگاهان پلیس

## روحیه طنزانه

غضنفر - مرید گل افای مرحوم

بناگوش در رفته، پای همه ما بازماندگان گل اقا در بند این ولد الجموش افسار گسیخته است.

تنها دلخوشی ما همین فرمایشات شیرین تر از عسل مسئولین است که گاهیگی دور از چشم این شاغلیم بی چشم رو به دست مان می رسد و مرحمی است بر درد هجران گل اقا و حرف حساب آن دوران... البته ما که "غضنفر" باشیم همان غضنفری که گاهیگاهی مرحوم گل اقا او را غضنفر گردن شکسته نیز خطاب می فرمودند، بیبی نیستیم که از گرد بادهای امثال "شاغلام" نمک خورده و نمک دان شکسته ابایی داشته باشیم... ما کار خودمان را در خفا هم شده پیش می بریم.

اینجا هم غریبه ای نیست، اگر شما هم به کسی نگویید ما در مواردی که عقل مان نمی تواند بعضی از فرمایشات مسئولین ذوالجلال و الاکرام را حل و فصل نماید، مانند همین سر در گمی مان در باب فرمایش وزیر ارشاد فی الفوق به کمک عامل نفوذی مان "کمیته عیال مصادق" از محضر "مش رجب" جانشین برحق ولی دربند "گل اقای" مرحوم طلب استفسار می کنیم... اما جوابیه استفساریه ما از طرف مش رجب: اظهار من الشمس و القمر است که وزیر اعظم یا مزاح می فرمایند و یا هم از روی شکسته نفسی فرمایشی فرموده اند... سخت نگیرید زیاده عرضی نیست... ایام به کام مرتان مستدام

خالی مان کار می کند، در آن دوران طلایی ابدارخانه و حاکمیت بی چون و چرای گل افای مرحوم "حفظه الله تعالی" اسباب طنزیات و فکاهیات و کمذیات در جامعه ان روز به وفوریت الان فراهم نبود. و ما اعوان و انصار ابدارخانه برای تهیه مواد و ملات و ماتیریل های لازمه حرف حساب گل افایی ان دوره، کلی مرارت و مشقت تحمل می کردیم و کلی ناملایمات را به جان می خریدیم....

ولی در حال حاضر اوضاع کلاً کن فیکون شده است و چرخ فلک رویه دیگری را در پیش گرفته است. با همت مسئولین گرانقدر و به پشتوانه افزایشی که حضرات گاه و بیگاه و در هر محفلی می فرمایند، نه تنها اسباب و مواد و ملات طنز و طنزاتی مثل نقل و نبات فراوان شده است، بلکه امت همیشه در صحنه نیز به یمن و برکت فرمایشات حضرات، و به طور اتوماتیک تمام غم و غصه و گشنکی و تشنگی و بی برقی و بی گازی و قرض و گوله و گرفتاری های زمانه را کلهم اجمعین فراموش کرده اند و در تمام طول شبانه روز در حال بشکن زدن و رقص و آواز هستند....

و اما حیف که در چنین اوضاع و احوال خوش خوشانه طنزانه دست ما ابوابجمعی ابدارخانه کوتاه است و خرمای مان هم بر نخیل... بعد از رحلت مرحوم مغفور گل اقا و کودتای شاغلام قدره بند نمک نشناس، و قرق شدن ابدارخانه به دست این عربده کش سیبل از

وزیر ارشاد گفت: "کیومرث صابری (گل اقا) نویسنده‌ای ادیب بود که نجیبانه می نوشت، ما نیازمند گسترش روحیه طنزپردازی در کشور هستیم"

جناب وزیر !! چنان که سخن از دل ما می گوئی! البته ما هر چه عقل ناقص مان را در این باب به کار انداختیم که به عنوان یکی از بازماندگان ابدارخانه "گل اقای" مرحوم ملنقت شومیم که مراد و منظور جناب وزیر اعظم از این افاضات متبرکه چه بوده است و چه هدفی را دنبال می فرمایند، عقل مان به جایی نرسید که نرسید... آخر مگر می شود این همه علل و اسباب و روحیه و انگیزه طنزانه در جامعه به وفور فراهم باشد و باز هم جناب ایشان بفرمایند ما نیازمند روحیه طنز پردازی هستیم.

تا انجایی که ما خیر داریم و اتفاقاً به مبارکی و میمنتی فت و فراوان و زیاد نیز است، همان علل و اسباب طنز و طنزاتی و روحیه پشاشیت و خنده رویی است که نه تنها از این حیث همه ما خود کفا شده ایم که حتی می توانیم با صدور مازاد این روحیه خوش خوشانه به سایر بلاد نیازمند، جدا از اجر دنیوی و اخروی، کلی ارز اویری هم داشته باشیم.... تا انجایی که در خاطرمان مانده است، و کله



## بانک‌های مرکزی سیاست فشار بر ارزهای دیجیتال را افزایش می‌دهند

ترجمه: سلیم حیدری

می‌دهد که بانک‌های مرکزی برای راه اندازی ارز دیجیتال بانک مرکزی نسبت به هر زمان دیگری مشتاق تر هستند. موارد استفاده جدید فراوان است و رهبران اقتصادهای مختلف مانند سریلانکا، سنگاپور و سوئیس به مزایای بالقوه پی برده‌اند. گیلبرت وردیان، موسس و مدیر اجرایی Quant، شریک فناوری در پروژه ارز دیجیتال بانک مرکزی بانک انگلستان، در اظهار نظر در مورد این گزارش به رسانه خبری فین‌تک گفت: اینها شامل پرداخت‌های کارآمدتر، شمول مالی و اجرای سریع‌تر سیاست‌های پولی است. یک ارز دیجیتال با طراحی خوب در واقع می‌تواند کاتالیزور بزرگی برای نوآوری باشد. وردیان افزود: کسب و کارها و مصرف کنندگان می‌توانند فرآیندهای پیچیده و دست و پا گیر را خودکار کرده و منظر را در پول پیاده کنند.

در حال حاضر چهار بانک مرکزی وجود دارد که سیستم ارز دیجیتال خرده فروشی را پیاده کرده اند، باهاما، کارائیب شرقی، جامائیکا و نیجریه.

منبع: راشاتودی

این مطالعه نشان داد که بیشتر بانک‌های مرکزی ارزش بالقوه‌ای را در داشتن یک ارز دیجیتال بانک مرکزی خرده‌فروشی عمده‌فروشی می‌بینند و بانک تسویه بین المللی انتظار دارد تا سال ۲۰۳۰ حداقل ۱۵ خرده‌فروشی و ۹ ارز دیجیتال بانک مرکزی عمده‌فروشی در سراسر جهان در گردش عمومی باشد.

این نظرسنجی نشان داد که بانک‌های بیشتری طی سه سال آینده به انتشار ارز دیجیتال بانک مرکزی نزدیک‌تر شده‌اند. تعداد آنها از سال گذشته در رابطه با ارزهای دیجیتال عمده‌فروشی به ۱۶ درصد رسید و در مورد ارز دیجیتال خرده‌فروشی از ۱۵ درصد به ۱۸ درصد افزایش یافت. مخالفان ارز دیجیتال بانک مرکزی سوالاتی را در مورد ارزها، به ویژه در مورد مقررات آنها و حریم خصوصی تراکنش‌ها مطرح کرده اند. بر اساس یافته‌های بانک تسویه بین المللی، ۷۹ بانک مرکزی از ۸۶ بانک مرکزی مورد بررسی گفتند که در حال بررسی امکان ایجاد نوعی ارز دیجیتال بانک مرکزی هستند. بیش از نیمی از رگولاتورهای ملی گفتند که در حال انجام «آزمایش‌های مشخص» یا کار بر روی نسخه‌های آزمایشی ارزهای دیجیتال بودند.

بر اساس نظرسنجی بانک تسویه بین المللی (BIS) که هفته گذشته منتشر شد، تعداد فزاینده ای از بانک‌های مرکزی در سراسر جهان در حال کار بر روی نسخه‌های دیجیتالی ارزهای ملی خود هستند.

ارز دیجیتال بانک مرکزی (CBDC) یک ابزار پرداخت دیجیتالی است که در واحد حساب ملی تعیین می‌شود و توسط بانک مرکزی تنظیم می‌شود. در حال حاضر دو نوع وجود دارد: خرده فروشی، برای استفاده روزمره توسط افراد و شرکت‌ها، و عمده فروشی، برای معاملات بین موسسات مالی. بر اساس یافته‌های بانک تسویه بین المللی، ۷۹ بانک مرکزی از ۸۶ بانک مرکزی مورد بررسی گفتند که در حال بررسی امکان ایجاد نوعی ارز دیجیتال بانک مرکزی هستند. بیش از نیمی از رگولاتورهای ملی گفتند که در حال انجام «آزمایش‌های مشخص» یا کار بر روی نسخه‌های آزمایشی ارزهای دیجیتال بودند.





## خطر افزایش تورم جهانی مواد غذایی با خروج روسیه از قرارداد غلات اوکراین

عصراقتصاد: صندوق بین‌المللی پول عنوان کرد که خروج روسیه از توافق اجازه به صادرات اوکراین از طریق دریای سیاه، علاوه بر ایجاد ناامنی غذایی جهانی، می‌تواند قیمت مواد غذایی را به‌ویژه در کشورهای کم‌درآمد افزایش دهد. به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از رویترز؛ یکی از سخنگویان صندوق بین‌المللی پول گفت که وام‌دهنده جهانی به نظارت دقیق تحولات جاری در منطقه و تأثیر آن بر ناامنی غذایی جهانی ادامه خواهد داد. این صندوق گفت: «توقف این طرح بر عرضه مواد غذایی به کشورهاییکه به شدت به محموله‌های اوکراینی وابسته هستند، به‌ویژه در شمال آفریقا، خاورمیانه و جنوب آسیا تأثیر می‌گذارد.» و این موضوع چشم‌انداز امنیت غذایی را بدتر می‌کند و خطر افزایش تورم جهانی مواد غذایی را به‌ویژه برای کشورهای کم‌درآمد به همراه دارد. صندوق بین‌المللی پول عنوان کرد که قرارداد دریای سیاه در تسهیل صادرات مواد غذایی، غلات و کود از اوکراین به سایر نقاط جهان بسیار موثر بوده است. این سخنگو افزود که همراه با لغو ممنوعیت‌های صادراتی و تولید مواد غذایی بالاتر از حد انتظار در کشورهای صادرکننده کلبی، این معامله به کاهش فشارها بر قیمت‌های بین‌المللی مواد غذایی کمک کرد. بر اساس گزارش رویترز، سخنگوی صندوق بین‌المللی پول گفت: این قرارداد به اوکراین اجازه داده بود تا حدود ۳۳ تن غلات از طریق دریا صادر کند و عامل مهمی برای امنیت غذایی جهانی است.

## ارائه گواهی اسقاط ؛ شرط شماره‌گذاری خودروهای وارداتی

عصراقتصاد: بنابر اعلام رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، تمامی خودروهای وارداتی برای شماره‌گذاری باید گواهی اسقاط داشته باشند. به گزارش ایدرو نیوز، مه‌ران سالاریه با اشاره به اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو افزود: بر این اساس تمامی شرکت‌های واردکننده خودرو اعم از نو و کارکرده بجز کامیون‌های مشمول بند ث ماده ۳۰ قانون احکام دائمی که بخشی مشمول ارایه گواهی اسقاط و بخشی پرداخت وجه هستند، مابقی مکلف به ارائه گواهی اسقاط هستند. وی گفت: این دسته از واردکنندگان صرفاً باید نسبت به تهیه گواهی اسقاط برای محصولاتشان جهت شماره‌گذاری اقدام کنند و امکان پرداخت ۱.۵ درصد قیمت فروش برای آنها میسر نیست. رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تصریح کرد: این واردکنندگان باید نسبت به ثبت‌نام و ایجاد حساب کاربری در سامانه نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی NNHK.ir اقدام و فرآیند مشخص شده را مطابق قانون برای دریافت مجوز شماره‌گذاری خودروهایشان طی کنند.

## فروش ۲۷ هزار تن ذرت غیرمنطبق با استاندارد به شرط صادرات مجدد



**عصراقتصاد: اجتهادی، بنابر اعلام مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، بخشی از ذرت‌های غیرمنطبق با استاندارد به میزان ۲۷ هزار تن ذرت در گمرک خوزستان نامنطبق بود که توسط مراجع قانونی به عنوان محموله آلوده تشخیص داده شده بود که فروش آن به شرط صادرات مجدد به خارج کشور بود.**

سیدعبدمجید اجتهادی در مورد گزارش‌هایی مبنی بر تعیین تکلیف ذرت‌های آلوده یا اصطلاحاً غیرمنطبق با استاندارد در گمرکات کشور، گفت: بخشی از ذرت‌های غیرمنطبق با استاندارد به میزان ۲۷ هزار تن ذرت در گمرک خوزستان نامنطبق بود که توسط مراجع قانونی به عنوان محموله آلوده تشخیص داده شده بود که فروش آن به شرط صادرات مجدد به خارج کشور بود.

وی افزود: برای ذرت‌های نامنطبق تأییدیه گمرک گرفته شد و تمام این محموله طی چند مرحله از کشور خارج شد، چون حکم قضایی فروش به شرط صادرات به خارج کشور بوده است.

به گفته وی، بخشی از ذرت‌های نامنطبق با استاندارد برای مصرف ثانویه و تبدیل آن به محصولات دیگر مانند الکل صنعتی استفاده می‌شود، اما فروش محموله ذرت خوزستان به شرط صادرات بود که طی چند فقره حواله در تاریخ‌های ۶ و ۲۲ تیرماه و همچنین یک محموله در ۲۰ دی‌ماه ۱۴۰۱ و آخرین محموله آن در ۳ بهمن ۱۴۰۱ توسط کشتی‌ها بارگیری و از کشور صادرات مجدد شد.

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی همچنین در مورد محموله غلات فاسد شده در گمرکات امیرآباد که مورد اشاره رئیس قوه قضائیه بود، گفت: در بندر امیرآباد مازندران ۶ هزار تن گندم خوراکی به صورت متروکه مانده بود

که براساس حکم حاکم شرع مجوز فروش آن صادر شد. در این زمینه با اداره غلات مازندران هماهنگی و قراردادی منعقد شد که این گندم‌ها را به اداره غلات بفروشیم، چون طبق قانون همه گندم‌ها باید به اداره غلات داده شود.

وی گفت: ۶ هزار تن گندم متروکه در گمرک امیرآباد در مرحله تفاهم‌نامه و تحویل کالا از سوی اموال تملیکی به شرکت غله و خدمات بازرگانی قرار داد.

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی همچنین ادامه داد: در بندر امیرآباد ۹۳ تن جو دامی نیز متروکه شده است که حکم حاکم شرع گرفته و باید برای فروش آن استعلام سلامت محموله گرفته شود و بعد از جواب استعلام، مجوز فروش این محموله را صادر می‌کنیم.

اجتهادی در مورد ذرت‌های آلوده شده در گمرک امیرآباد که مورد اشاره رئیس قوه قضائیه بود، گفت: ۳ هزار تن ذرت فاسد شده در بندر امیرآباد بود که اصطلاحاً نامنطبق با استاندارد بود و طبق حکم قضایی، به شرط تبدیل شدن این محموله به الکل صنعتی، مزایده آن به صورت فوق‌العاده با شماره ۵۷۹ برگزار شد و شرکت‌هایی که دارای صلاحیت هستند و تکنولوژی تبدیل ذرت آلوده به الکل صنعتی مورد استفاده در صنعت و

نه ا لکل طبی را دارند، می‌توانند در این مزایده شرکت کنند.

وی گفت: همه ۳ هزار تن ذرت آلوده بندر امیرآباد در مرحله مزایده قرار دارد و هم‌اکنون مزایده ۵۷۹ در جریان است. به زودی این محموله ۳ هزار تنی ذرت غیرمنطبق به فروش می‌رسد و بعد از اینکه شرکت برنده در مزایده مشخص شد، محموله با نظر کارشناسان ترخیص و هزینه آن به حساب دولت واریز می‌شود و ذرت‌های آلوده تبدیل به الکل صنعتی می‌شود.

وی تأکید کرد: همه محموله‌های غیرمنطبق با استاندارد در گمرک مازندران تعیین تکلیف شده است.

بعد از بازدید چند هفته قبل غلامحسین محسنی‌زاده‌ای رئیس قوه قضائیه از بندر امیرآباد مازندران با محموله‌ای از ذرت‌های آلوده شده برخورد شد که بوی متعفن‌ی از آن متصاعد می‌شد و رئیس قوه قضائیه اعلام کرد در شرایطی که مرغداران کشور نیاز به دان مرغ و ذرت دامی هستند، عده‌ای این محموله‌ها را در انبارهای تقریباً رایگان منطقه آزاد دیو کرده و بعد از اینکه محموله فاسد شد، ذرت‌های فاسد شده در نهایت با حکم مقام قضایی برای مصارف صنعتی در فرآیند مزایده و فروش قرار گرفت.

اعلام زمان مزایده خودروهای توقیف شده در گمرک همچنین مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از مزایده خودروهایی که مدت‌ها قبل به دلیل ممنوعیت ثبت سفارش در

## صنعت، معدن و تجارت ۳

## مداخله دولت در قیمت‌گذاری مونتازی‌ها عامل توزیع رانت در بازار خودرو

عصراقتصاد: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر عدم مداخلات شورای رقابت و دولت بر قیمت خودروهای مونتازی عنوان کرد: قیمت خودرو باید در فضای رقابت آزاد تعیین شود چراکه تعیین قیمت‌های دستوری برای خودروهای مونتازی، خودروسازان بخش خصوصی را همچون خودروسازان دولتی زمین‌گیر خواهد کرد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر عدم مداخلات شورای رقابت و دولت بر قیمت خودروهای مونتازی عنوان کرد: قیمت خودرو باید در فضای رقابت آزاد تعیین شود چراکه تعیین قیمت‌های دستوری برای خودروهای مونتازی، خودروسازان بخش خصوصی را همچون خودروسازان دولتی زمین‌گیر خواهد کرد. جبار کوچکی‌نژاد درباره دستور رییس جمهوری مبنی بر لغو افزایش قیمت خودروهای مونتازی توسط شورای رقابت اظهار داشت: مداخلات دولت در قیمت‌گذاری خودرو همواره موجب ایجاد تقاضا کاذب و توزیع رانت در بازار خودرو بوده در حالی که وظیفه دولت در قبال خودروسازان بخش خصوصی نظارت است.

وی افزود: با توجه به حجم تولید خودروهای داخلی و مونتازی و همچنین صدور مجوز واردات خودرو از سوی مجلس بازار خودرو اشباع شده و دیگر نیازی به تعیین قیمت دستوری خودروهای مونتازی از سوی شورای رقابت نخواهد بود.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر عدم مداخلات شورای رقابت و دولت بر قیمت خودروهای مونتازی بیان کرد: قیمت خودرو باید در فضای رقابت آزاد تعیین شود چرا که تعیین قیمت‌های دستوری برای خودروهای مونتازی می‌تواند خودروسازان بخش خصوصی را همچون خودروسازان دولتی زمین‌گیر کند.

کوچکی‌نژاد با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری دستوری خودروهای مونتازی موجب افت تولید و فروش این خودروها شده و علاوه بر تولیدکننده، مصرف‌کننده نیز متضرر می‌شود، یادآور شد: کشف قیمت خودرو در بورس کالا مطمئن‌ترین راه برای قیمت‌گذاری خودرو است چراکه بورس موجب شفافیت و کشف قیمت واقعی خودرو است و این هم به نفع مصرف‌کننده و هم تولیدکننده خواهد بود.



وزارت صنعت، معدن و تجارت  
سازمان فناوری اطلاعات ایران

### آگهی فراخوان مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی کیفی یک مرحله‌ای (تأمین تجهیزات شبکه (سوئیچ) تولید داخل برای مراکز داده ابر دولت)

**به شماره مناقصه ۱۴۰۲/۷ شماره مناقصه در سامانه ستاد (۲۰۰۲۰۰۱۰۱۱۰۰۰۰۰۳)**

سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی کیفی یک مرحله‌ای (تأمین تجهیزات شبکه (سوئیچ) تولید داخل برای مراکز داده ابر دولت) به شماره مناقصه ۱۴۰۲/۷ و شماره مناقصه در سامانه ستاد (۲۰۰۲۰۰۱۰۱۱۰۰۰۰۰۳) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ **۱۴۰۲/۰۴/۲۷** می‌باشد. **مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت: ۱۸:۰۰ روز شنبه تاریخ: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱**

**مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت: ۱۸:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴**

**جلسه پرسش و پاسخ به منظور شفاف‌سازی اسناد مناقصه: ساعت: ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۷** در محل آدرس ذیل و در طبقه ۶، سالن جلسات برگزار می‌گردد.

**زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت: ۰۸:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵**

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف (ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کان) : آدرس خیابان شریعتی نرسیده به پل سیخندان ورودی شماره ۲۱۵ سازمان فناوری اطلاعات ایران طبقه دوم اتاق ۲۱۱ و تلفن: ۸۸۱۱۳۳۹۰ – ۸۸۱۱۵۷۸۶ – ۸۸۱۱۵۹۴۲** تلفن همکاران فنی: ۸۸۱۱۵۹۴۲

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ – ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۲۳۷ دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸**

**شاسه آگهی: ۱۵۳۲۰۶۸۰**

**م الف / ۱۵۹۳**



شرکت تولید نیروی برق زاهدان

### آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای ۱۴۰۲/۰۹

شماره فراخوان در صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۲۰۰۲۰۱۵۴۵۰۰۰۱۱

مناقصه گزار: تولید نیروی برق زاهدان

نوع مناقصه: مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی یک واحد بخار نیروگاه ابرانشهر (واحد شماره S4)

مهلت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست از زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت دارای ۳ ماه اعتبار و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۳ ماه دیگر باشد)

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ لغایت ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ نحوه دریافت اسناد مناقصه: مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [setadiran.ir](http://setadiran.ir)

ضمناً اعلام در یافت اسناد توسط مناقصه گر به صورت کتبی از طریق نامبر شماره ۰۵۴۳۲۲۹۱۱۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵

تاریخ تحویل و بار گذاری اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۵/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴

نحوه تحویل پاکت مناقصه: پاکت ارزیابی کیفی و مناقصه که توسط مناقصه گر تهیه میشود میبایست به دو شکل تحویل شود:

۱- بار گذاری پاکت به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مطابق با زمانبندی.

۲- تحویل فیزیکی اصل پاکت الف اسناد مناقصه مطابق با زمانبندی به آدرس زاهدان، زیبا شهر بلوار پیامبر اعظم روبروی درب بیمارستان پیامبر اعظم ساختمان نیرو دبیر خانه شرکت تولید نیروی برق زاهدان: تلفن: ۰۵۴۳۲۲۹۱۱۳۰ (تحویل پاکت به هر دو روش الزامیست)

تاریخ و محل بازگشایی پاکت مناقصه: پاکت های مناقصه در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ ساعت ۱۰:۰۰ صبح بازگشایی می گردد، محل بازگشایی، امور تدارکات و قراردادهای شرکت تولید نیروی برق زاهدان می باشد.

مدت اورهال: ۱۰۰ روز پس از انعقاد قرارداد.

**شناسه آگهی: ۱۵۳۳۰۰۵**

**شرکت تولید نیروی برق زاهدان**

### برداشت بیش از ۳۶ هزار تن محصولات غیرنیشکری در صنعت نیشکر

است، کشت‌های غیرنیشکری همچون آفتابگردان، کلزا و گندم، کشور را در مسیر خودکفایی از واردات محصولات استراتژیک قرار می‌دهد و در عین حال، با ایجاد اشتغال، سبب رونق جوامع پیرامونی می‌شود. وی کشت محصولات غیرنیشکری در تناوب زراعی نیشکر را حرکتی هدفمند در راستای سیاست وزارت کشاورزی دانست که در کنار تأمین امنیت غذایی، زمینه را برای کشت مطلوب نیشکر مهیا می‌کند.

**گسترش کشت محصولات غیرنیشکری**

معاون کشاورزی توسعه نیشکر در بخش دیگری از سخنان خود، بیان کرد، این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین مجموعه کشاورزی و صنعتی تولید محصولات کشاورزی در سطح کشور، با برخورداری از نیروی انسانی کارآمد و دانش و تکنولوژی به‌روز، در راستای کشت محصولات استراتژیک حرکت کرده و همواره چتر فعالیت خود را در این حوزه گسترش داده است.

آل‌کثیر در ادامه به میزان کشت محصولات غیرنیشکری اشاره کرد و افزود، در سال زراعی جاری، ۲ هزار و ۴۳۶ هکتار کلزا، پنج هزار و ۶۳۶ هکتار نیشکر

### آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت بزرگ خدماتی در سطح کشور، در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی تک مرحله‌ای، خرید مانتو بانوان به شرح مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه، اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ تا ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۰۷ (به استثنای روزهای پنج‌شنبه و تعطیلات رسمی) به آدرس: تهران، شهرک استقلال، بزرگراه شهید لشکری، خیابان نخ‌زربن، پلاک ۲۲۶۱، واحد حراست مراجعه و رسید مربوطه را دریافت نمایند.

موضوع مناقصه	زمان چاپ آگهی و دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح	تاریخ بازگشایی	زمان اعلام نتایج
خرید مانتو بانوان	از روز شنبه ۲۱ تیر لغایت شنبه ۲۷ مرداد	چهارشنبه ۱۱ مرداد	یکشنبه ۱۵ مرداد	دوشنبه ۱۶ مرداد

\* تمامی هزینه‌های چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

\* توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریز نقدی سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال.

\* جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن: ۴۵۵۴۲۹۲۲ – ۰۲۱ (آقای احمدی) تماس حاصل فرمایید.

\* کلیه اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

\* جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه معرفی‌نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه‌گر الزامی می‌باشد.

\* مناقصه‌گذار در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.



## تسریع صدور حواله‌های ارزی برای دارو از سوی بانک مرکزی

عصراققتصاد: بنابر اعلام خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، در جلسه کمیسیون اصل نود مقرر شد که بانک مرکزی در صدور حواله‌های ارزی برای نیازهای حوزه دارو تسریع کند. همچنین سازمان برنامه و بودجه نیز بودجه و اعتبارات طرح دارویار را به طور منظم پرداخت کند.

علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در تشریح جلسه کمیسیون اصل نود درباره مشکلات حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: این جلسه با حضور مسئولان سازمان برنامه و بودجه، سازمان غذا و دارو، سازمان تامین اجتماعی، معاون ارزی و اعتباری بانک مرکزی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل گمرک و سرپرست بانک ملی ایران برگزار شد.

سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی اظهار کرد: این جلسه سومیں جلسه از سلسه جلسات فوق العاده کمیسیون اصل نود مجلس برای رسیدگی به مشکلات ارزی تولید کنندگان و تأمین کنندگان دارو و تجهیزات پزشکی بود.

وی افزود: موضوعاتی چون تأمین ارز تجهیزات پزشکی، حمایت دولت از تولید کنندگان داخلی تجهیزات پزشکی و الزام تأمین نیاز داخل از تولیدات داخلی، تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و مشکلات ترخیص کالا و مواد اولیه عمده موضوعات مطرح شده در جلسات قبلی بود که بخشی از آنها در مسیر اصلاح قرار گرفته است.

خضریان تصریح کرد: در این جلسه رئیس کل گمرک گزارشی از وضعیت ترخیص دارو، مواد اولیه تولید و ماشین آلات تولید تجهیزات پزشکی و آخرین مقررات حمایتی و تسهیل کننده جهت حل مشکل این بخش‌ها ارائه کرد. همچنین رئیس سازمان غذا و دارو نیز از وضعیت دارو در کشور گزارشی ارائه کرد و پس از آن بانک مرکزی میزان تخصیص، تأمین و حواله ارز در ماه‌های اخیر را جهت تأمین دارو و مواد اولیه اعلام نمود. عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس ادامه داد: بررسی وضعیت طرح دارویار و میزان وصول مطالبات بیمه‌ها و سازمان تأمین اجتماعی از محل این طرح نیز به کمیسیون گزارش شد و در پایان مقرر شد بانک مرکزی در صدور حواله‌های ارزی برای نیازهای حوزه تجهیزات پزشکی و دارو تسریع کند. همچنین سازمان برنامه و بودجه نیز نسبت به تسویه اسناد سال گذشته به سرعت اقدام کرده و بودجه و اعتبارات طرح دارویار را به طور منظم پرداخت کند.

## بورس کالای ایران ۳۱ تیر میزبان عرضه ۱۷۰ دستگاه کامیون و کامیونت

عصراققتصاد: تالار خودرو بورس کالای ایران ۳۱ تیر میزبان عرضه ۱۷۰ دستگاه کامیون و کامیونت است. بورس کالا شرایط خرید کامیون کشنده امپاتور و کامیونت فورس که قرار است شنبه ۳۱) تیر) عرضه شود را ابلاغ کرد.

به گزارش بورس کالا، در نامه مدیر بازرسی و امور اعضا بورس کالای ایران درباره خرید خودرو کامیون کشنده امپاتور و کامیونت فورس که قرار است شنبه هفته آینده (۳۱ تیر) عرضه شود آمده است: مهلت ثبت سفارش ساعت هشت صبح روز شنبه است و به‌منظور مدیریت سفارش های درج‌شده مشتریان، کارگزاران امکان مسدوسسازی سفارش های دریافتی را تا ساعت هشت و ۳۰ دقیقه روز مذکور خواهند داشت. میزان پیش دریافت خرید محصول به میزان ۳۰ درصد است.

هر کد ملی (اشخاص حقیقی) فقط امکان ثبت سفارش یک دستگاه خودرو و هر شناسه ملی (اشخاص حقوقی) امکان ثبت سفارش حداکثر سه دستگاه خودرو را دارد.

اشخاصی که در عرضه‌های قبیل موفق به خرید خودرو شده اند و از ابتدای سال ۱۳۹۸ ز شرکت های خودروسازی خودرو خریداری کرده اند نیز امکان ثبت سفارش دارند.

گفتنی است، تالار خودرو بورس کالای ایران ۳۱ تیر میزبان عرضه ۱۷۰ دستگاه کامیون و کامیونت توسط بهمن دیزل است.

## سقف مبلغ کارت اعتباری بانک آینده افزایش یافت

عصراققتصاد: سقف مبلغ کارت اعتباری بانک آینده با هدف تأمین نیاز مالی مشتریان و تسهیل و تسریع معاملات خرد به مبلغ سه(۳) میلیارد ریال افزایش یافت. کارت اعتباری بانک آینده، ابزاری نوین برای تقویت قدرت خرید مشتری است که با داشتن آن می‌تواند به‌شیرتوانه اعتبار خود نزد بانک، پرداخت هزینه خریدهای امروز خود را در آینده بپردازد.
دارنده این کارت می‌تواند با استفاده از آن از تمام فروشگاه‌ها و مراکز دارای پایانه فروش و بسیاری از وب‌سایت‌های دارای فروشگاه‌های اینترنتی، نسبت به خرید کالا و دریافت خدمات اقدام کند.

ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی مشتری به‌منظور افزایش مبلغ قابل‌پرداخت در خریدهای با مبالغ بیش از سقف‌های تعیین‌شده با استفاده از کارت اعتباری، شارژ کارت به‌میزان قسط پرداختی (ویژگی اعتبار چرخشی یا گردان)، امکان تسویه الکترونیکی بدهی کارت و ضریب امنیت بالا مشابه با سایر کارت‌های بانکی از جمله ویژگی‌های این کارت است. مشتریان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیش‌تر به شعب بانک آینده در سراسر کشور مراجعه کنند.

عصراقتصاد . شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۹۱ .

## پژوهشکده پولی و بانکی گزارش داد

# مهار رشد نقدینگی بدون آسیب به تولید



**عصراققتصاد: رویکرد بانک‌مرکزی برای مهار تورم، یک رویکرد ترکیبی است؛ به این معنی که به نحوی رشد نقدینگی را مهار می‌کند که به تولید آسیبی وارد نشود.**

یکی از اهداف دولت سیزدهم مهار تورم است و برای تحقق این هدف، رئیس کل بانک مرکزی اقدام به اصلاح نظام بانکی و تدابیر و سیاست‌های موثر کرده است. نقش بانک‌ها در کاهش یا افزایش تورم غیرقابل انکار است،مثلا اینکه اگر تسهیلات بانک‌ها به فعالیتهای تولیدی اختصاص یابد نقدینگی به سمت مولد اقتصاد حرکت کرده و در نتیجه تورم کم می‌شود که برعکس آن نیز صادق است.

یکی از اقدامات اصلاحی که منجر به کاهش تورم می‌شود، کنترل مقداری ترانزنامه بانک‌هاست. بانک مرکزی با تعیین حدود رشد ترانزنامه و تعیین جرائمی برای بانک‌های مختلف که حدود تعیین شده را رعایت نمی‌کنند، مانع از رشد بیش از

حد نقدینگی می‌شود. اما تعدادی از افراد این اقدام را منجر به رکود می‌دانند که در پاسخ به این مسئله فعالان اقتصادی به رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

اشاره می‌کنند و می‌گویند: نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در اقتصاد ایران از منفی ۶.۹ درصد سال ۹۹، به مثبت ۶.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین در سه ماه نخست امسال نرخ رشد نقدینگی ۳.۹ درصد نسبت به دوره مشابه قبل کاهش داشته است.

این در حالی است که تسهیلات پرداختی بانک‌ها در دو ماهه ابتدایی سال جاری نیز بیش از ۲۶ درصد افزایش داشته، بنابراین بهبود متغیرهای اقتصادی شامل کاهش نرخ رشد نقدینگی، بهبود رشد اقتصاد، افزایش تسهیلات پرداختی بانک‌ها و رشد نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص بیانگر عدم رکود در اقتصاد است.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس اذعان داشت: این بررسی‌ها عمدتاً شامل ۱. کدهای حقیقی قابل انتساب به کارکنان نهادهای دولتی مندرج در نامه، ۲. کدهای اشخاص حقوقی مالی رابطه حاکمیتی با نهادهای دولتی مندرج در نامه، ۳. کدهای اشخاص حقیقی دارای سمت در شرکتهای مورد اشاره در بند فوق و ۴. کدهای دارای الگوی رفتاری مشکوک به استفاده از اطلاعات نهانی بوده است.

وی تصریح کرد: از بین کدهای بررسی شده، فعلاً و صرفاً تا این مرحله از بررسی‌ها، تعداد ۱۰ کد حقیقی و ۱۱ کد حقوقی در مجموع با خالص ارتش معاملات ۲،۷۱۰ میلیارد تومان در دوره مورد بررسی، مظنون به استفاده از اطلاعات شناسایی و از آنها درخواست



حد نقدینگی می‌شود. اما تعدادی از افراد این اقدام را منجر به رکود می‌دانند که در پاسخ به این مسئله فعالان اقتصادی به رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اشاره می‌کنند و می‌گویند: نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در اقتصاد ایران از منفی ۶.۹ درصد سال ۹۹، به مثبت ۶.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین در سه ماه نخست امسال نرخ رشد نقدینگی ۳.۹ درصد نسبت به دوره مشابه قبل کاهش داشته است.

این در حالی است که تسهیلات پرداختی بانک‌ها در دو ماهه ابتدایی سال جاری نیز بیش از ۲۶ درصد افزایش داشته، بنابراین بهبود متغیرهای اقتصادی شامل کاهش نرخ رشد نقدینگی، بهبود رشد اقتصاد، افزایش تسهیلات پرداختی بانک‌ها و رشد نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص بیانگر عدم رکود در اقتصاد است.

# شناسایی کدهای مظنون به استفاده از رانت نرخ خوراک پتروشیمی‌ها

توضیحات شد، که برخی پاسخ داده و برخی هنوز پاسخی ارسال نکرده‌اند. صیابی گفت: همچنین بررسی‌ها برای شناسایی اشخاص ردیف چهارم مربوط به اشخاص با الگوی رفتاری مشکوک ادامه دارد، که در همین راستا از مرجع ذیصلاح، درخواست دسترسی به اطلاعات تکمیلی برای بررسی مستند و دقیق‌تر ارتباطات اشخاص و رفتارهای معاملاتی وجود دارد، و به محض نتیجه گیری، در مورد آنها نیز اقدام خواهد شد.مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس اظهار داشت: پس از خاتمه بررسی‌ها و جمع‌بندی نهایی، در صورت احراز تخلف یا جرم، مراتب به مرجع ذیصلاح ارسال می‌شود.

وی گفت: لازم به توضیح است اسامی اشخاص مظنن احتمالی، صرفاً پس از صدور رأی قطعی و بر اساس دستورالعمل بند چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی منتشر خواهد شد.

صیابی خاطرنشان کرد: سازمان در مکاتبات قبلی، نسبت به استعمال لیست اسامی دارندگان اطلاعات نهانی اقدام کرده که تا کنون تعدادی از سازمانها نسبت به ارسال پاسخ اقدامی

# راه‌اندازی صرافی در تمامی استان‌ها از مهمترین برنامه‌های پیش روی بانک ملی

عصراققتصاد: مدیر عامل بانک ملی ایران راه اندازی صرافی در تمامی استان ها را از مهمترین برنامه های پیش روی بانک دانست و توسعه خدمات غیرحضوری، تقویت ابزارهای مالی و محصولات جدید در بانک شد و افزود: ارائه پیشنهادات ایده پردازی توسط همکاران زمینه حرکت بانک در مسیر موفقیت را در سال جاری برشمرد.

شد: در دوره جدید برنامه ریزی و هدف گذاری ها با تمرکز بر مشارکت همکاران صف عملیاتی خواهد شد.

مدیرعامل بانک ملی ایران خواهان تولید ابزارهای مالی و محصولات جدید در بانک شد و افزود: ارائه پیشنهادات و ایده پردازی توسط همکاران زمینه حرکت بانک در مسیر موفقیت را در سال جاری برشمرد.

وی در بخش دیگری از این همایش طی سخنانی مدیریت بهینه منابع و مصارف را یکی از اولویت ها و برنامه های اصلی پیش روی بانک دانست و افزود: همکاران باید نسبت به مدیریت منابع و مصارف در تراز نقدینگی در شعب حساسیت کافی داشته باشند.

نچارزاده راه اندازی نظام پیشنهادات در بانک را لازم و ضروری دانست و گفت: باید با همکاری همه کارکنان شرایطی ایجاد شود تا خدمات و متمایز به مشتریان به صورت سریع و به روز ارائه شود.

وی با بیان این مطلب که باید با کار گروهی و هم افزایی به سمت تحقق اهداف حرکت کنیم، اشاره داشت: برای تحقق اهداف بانک، شرکت های ابزاری و تابعه کاملاً در اختیار بانک هستند.

مدیرعامل بانک ملی ایران تحول دیجیتال در بانک را با اهمیت دانست و خاطر نشان کرد: با ایجاد تحول بانکداری و ارائه خدمات غیرحضوری

## بانک ، بیمه و بورس ۵ سهامداران بر عملکرد مالی بانک شهر در ۱۴۰۱ مهر تایید زدند

عصراققتصاد: مجمع عمومی عادی سالانه بانک شهر برگزار شد و در این جلسه سهامداران ضمن تاکید بر روند روبه رشد و پیشرفت های بانک شهر در شبکه بانکی کشور، مهر تاییدی بر عملکرد بانک در سال گذشته زدند.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مجمع عمومی عادی سالیانه بانک شهر برای رسیدگی به عملکرد مالی سال ۱۴۰۱ این بانک روز چهارشنبه (۲۸ تیرماه) با مجوز رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور بیش از ۷۷ درصدی سهامداران حاضر در جلسه و دیگر سهامداران به صورت زنده از طریق وب سایت بانک به نشانی shahr-bank.ir برگزار شد.

در این جلسه ضمن تاکید سهامداران بر روند روبه رشد و پیشرفت های بانک شهر در شبکه بانکی کشور، مهر تاییدی بر عملکرد بانک در سال گذشته زدند.

همچنین صورت های مالی این بانک مربوط به سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ با نظر به گزارش حسابرس، نظر اکثریت سهامداران و حضور نماینده فابورس به تصویب رسید.

## عرضه بیش از ۴ میلیون لیتр انواع حلال در بورس انرژی ایران

بورس انرژی ایران روز شنبه (۳۱ تیر) میزبان انواع عرضه فرآورده هیدروکربوری است.

روز شنبه ۳۱ تیر در تالار داخلی بورس انرژی ایران بیش از ۱۹ هزار تن فرآورده از جمله، ۲ هزار تن بلنדיنگ نفتا پالایش نفت بندرعباس، ۷ هزار تن آیزورسیکل پالایش نفت اصفهان، ۷ هزار تن ته مانده برج تقطیر (اتمسفریک) پالایش نفت کرمانشاه، ۲۵۰۰ تن حلال ۴۰۲ پالایش نفت کرمانشاه، ۵۰۶ تن برش سنگین شرکت پتروشیمی شازند و ۳۰۰ تن MTBE شرکت پتروشیمی شیمی بافت بر روی تالیوی عرضه می‌رود.همچنین در این روز بیش از ۵۰۰ هزار لیتر حلال ۴۰۰ پالایش نفت اصفهان، بیش از یک میلیون لیتر حلال ۴۰۲ پالایش نفت اصفهان، بیش از ۵۰۰ هزار لیتر حلال ۴۱۰ پالایش نفت اصفهان، بیش از دو میلیون لیتر حلال ۵۰۲ پالایش نفت اصفهان و ۲۱ هزار مترمکعب نفت سفید ویژه خوراک صنایع (LAB) شرکت پالایش نفت تبریز در تالار داخلی بورس انرژی ایران عرضه می‌شود.

## پذیرش ۱۲ محصول جدید از ۱۱ شرکت در بورس کالای ایران

عصراققتصاد: شرکت بورس کالای ایران از پذیرش ۱۲ محصول از ۱۱ شرکت در بازار فرعی خیر داد.

براساس اطلاعیه مدیریت پذیرش بورس کالای ایران، ۶ کالای و محصول از جمله قیر شرکت فرآورده‌های روان ساز اکسون زاکرس، پلی استایرن معمولی شرکت پتروشیمی مهم نوربان، شمش فولادی شرکت صنایع ذوب آرتخ‌ش، ۳ هزار تن پلی اتیلن ترفتالات بطری یک شرکت چینی، بیش از ۶۴۹ هزار تن نرمال بوتانول یک شرکت روسی و ۱۸۰ تن نخ فیلامنتی پلی استر شرکت تولیدی انواع الیاف مصنوعی الیاف پشویلس دیلجان برای عرضه در بازار اصلی بورس کالا پذیرش شد.

پذیرش این کالا و محصول‌ها در بازار اصلی بورس کالا ۲۷ تیر در سیصد و هشتاد و هشتمین جلسه کمیته عرضه پس از بررسی مدارک و مستندات تصویب شد.مدیریت پذیرش بورس کالای ایران همچنین از پذیرش ۱۲ محصول از ۱۱ شرکت از جمله ۳ هزار تن نخ فیلامنتی پلی استر شرکت الیاف سازان بهکوش، ۳۴۰۰ تن نخ فیلامنتی پلی استر شرکت نسج و شیمی شمیم بهاران، ۳۵۰۰ تن شمش زاماک شرکت پترو اکسید سما، ۵ هزار تن شمش فولادی (گریذ) شرکت کیا فولاد لنجان، بیش یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از سنگ آهک دانه بندی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، ۵ هزار تن لوله فلزی درجه دو تولید گروه صنعتی سپاهان، بیش از ۷ هزار عدد تجهیزات ضایعاتی شرکت ایران خودر، ۳۴ هزار تن ضایعات مخلوط نرمه گندل و

لجن آهن اسفنجی شرکت مجتمع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق، ۱۷۰۰ تن پلی اتیلن واکس شرکت پتروشیمی شازند، ۱۲ هزار تن کاتلون شرکت صنایع خاک چینی ایران، ۳۰ هزار قطعه تراورس تنوتی ضایعاتی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ۴۰ هزار اصله تراورس چوبی ضایعاتی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و ۶۰۰ هزار لیتر روغن کارکرده لکوموتیو شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازار فرعی بورس کالا خیر داد. پذیرش کالاهای مذکور هم در بازار فرعی بورس کالا، ۲۷ تیر در سیصد و هشتاد و هشتمین جلسه کمیته عرضه پس از بررسی مدارک و مستندات مورد تصویب قرار گرفت.

## تصویب صورت های مالی ۱۴۰۱ بانک پارسیان با رای اکثریت سهامداران

عصراققتصاد: مجامع عمومی عادی سالانه بانک پارسیان امروز پنجشنبه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۲ با حضور حدود ۸۶ درصد سهامداران برگزار و صورت های مالی ۱۴۰۱ این بانک با رای اکثریت سهامداران به تصویب رسید.

به گزارش بانک پارسیان، در این مجمع، بر اساس مفاد اساسنامه و تایید سهامداران، هیات رئیسه با ترکیب آقایان مصطفی فرغامی عضو هیات مدیره بانک به عنوان رییس مجمع، صالحی و رحیمی، نمایندگان سهامداران عمده به عنوان ناظرین و مسعود بیرمی به عنوان دبیر جلسه و نماینده سازمان بورس در جایگاه حضور یافتند.در ادامه با دعوت هیات ریسه، کورش پرویزیان مدیرعامل بانک، گزارش مستدل و مبسوطی از عملکرد بانک در سال ۱۴۰۱ را برای حاضرین به طور شفاف و کامل ارائه کرد و به سؤالات سهامداران نیز پاسخ داده‌شد.

سیس مصطفی فرغامی، رییس جلسه، مجوز بانک مرکزی ج. ا. عبینی بر برگزاری مجمع، ملاحظات، ضوابط و تکالیف بانک مرکزی ج. ا. در خصوص صورت های مالی بانک را برای گزارشش قرائت نمود.در این مجمع، سهامداران پس از استماع گزارش هیات‌مدیره و حسابرس و بازرس قانونی و بحث و بررسی پیرامون موضوعات درخوص عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ با اکثریت آرا به تصویب صورت‌های مالی این بانک رای مثبت دادند.

## تقویت اقتصاد ایلام با تقویت چرخه معدنی

عصراققتصاد: به گفته مدیر اجرایی طرح احیای معادن کوچک مقیاس، با توجه به تعامل مثبتی که میان اداره کل صمت و استانداری و مدیران حوزه اقتصادی ایلام وجود دارد چشم انداز مثبتی برای احیای ظرفیت‌های معدنی و به تبع آن اقتصاد این استان با ایجاد چرخه فرآوری مواد معدنی و زنجیره ارزش وجود دارد.

به گزارش روابط ایلماسکو، عباس چرجانی مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس عنوان کرد: رتبه معدنی این استان ۲۷ است، بیشترین بحث در جلسه کارگروه طرح احیا در خصوص پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های قابل توجهی بود که در این استان وجود دارد.

وی افزود: آهک و بتومین از ظرفیت‌های بسیار قابل توجه استان ایلام است که متأسفانه تعداد زیادی از آنها تعطیل است. چرجانی با اشاره به اینکه در این جلسه قرار شد تا سرمایه گذارانی را برای ایجاد زنجیره ارزش بتومین در استان معرفی کنیم، بیان کرد: برای استخراج و فرآوری آهک، چه از نوع هیدراته و یا بر اساس تولید کاغذ از آهک مصوباتی در این جلسه داشتیم تا جلساتاتی را در تهران و با کمک صندوق بیمه سرمایه‌گذاری برگزار کنیم. وی با بیان اینکه استان ایلام یکی از استان‌های کمتر توسعه یافته است که ظرفیت‌های معدنی قابل توجهی دارد، ادامه داد: قرار شد جلساتی با کمیته امداد در خصوص سرمایه‌گذاری در این استان داشته باشیم و همچنین برای تقویت زیرساخت‌های استان، جلسه‌ای با حوزه زیرساخت‌های ایمیدرو برگزار کنیم.

مدیر اجرایی طرح احیای معادن با تأکید بر اینکه ایلام از معدود استان‌هایی است که استاندار آن به شدت پیگیر راه‌اندازی معادن تعطیل شده است، اظهار کرد: تمایل زیادی در حوزه اقتصادی برای فعال سازی پتانسیل‌های مغفول مانده معدنی استان وجود دارد و امیدواریم بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری بتوانیم اقتصاد مناسبی را در چرخه معدنی استان داشته باشیم.

وی افزود: لازم است اشاره کنیم تیمی که در استان وجود دارد هم در حوزه سازمان صمت و هم در استانداری تیمی بسیار هماهنگ و همراه هستند و هر دو تیم تمایل دارند ظرفیت‌های معدنی احیا شود.

چرجانی ادامه داد: این هماهنگی و ارتباط میان سازمان صمت و دستگاه‌های حاکمیتی استان به ویژه استانداری برای استفاده از ظرفیت‌های استانداری در جهت معدن کاری و رشد اقتصادی بر مبنای تقویت معادن ضروری است.

وی در پایان پیش‌بینی کرد: اگر بتوانیم در حوزه‌های بتومین، آهک و گچ سرمایه‌گذاران لازم را با کمک سازمان نظام مهندسی استان جذب کنیم، طی یک سال آینده تحول مناسبی در استان ایجاد خواهد شد.

### استانداری از همه ظرفیت‌ها برای احیای معادن استفاده خواهد کرد

شهریار عباسی معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری ایلام گفت: استانداری ایلام همه ظرفیت‌های لازم را برای احیای معادن ایلام و در جهت تسهیل فرآیند کار کارگروه طرح احیا استفاده خواهد کرد. عباسی عنوان کرد: جلسه کارگروه طرح احیا در استان ایلام با توجه به ظرفیت‌های قابل توجه استان در حوزه معادن و با توجه به معادن راکد استان فرصت بسیار مغفتمنی است. تا بتوانیم زمینه لازم را برای احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس در واحدهای معدنی تعطیل شده فراهم کنیم.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری ایلام ادامه داد: در سال گذشته ۴ معدن از معادن راکد استان احیا و طی سال جاری نیز تاکنون ۴ معدن دیگر فعال‌سازی شده است.

وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای استفاده از ظرفیت کارگروه طرح احیا برای احیای سایر معادن تعطیل شده نیز در حال انجام است و با توجه به ظرفیت‌های معدنی استان ایلام تکمیل شود. عباسی درباره جلسه کارگروه طرح احیا تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌های قابل توجه استان در احیای معادن لازم است تا هر از گاهی جلساتی به صورت مکرر برگزار شود تا ظرفیت کارگروه طرح احیا به صورت کامل مورد استفاده قرار گیرد.

وی عنوان کرد: در کنار احیای معادن اگر فرصتی باشد تا صنایع جانبی هم در کنار احیای معادن مورد استفاده قرار گیرد ارزش افزوده مضاعف و به تبع آن توسعه اقتصادی استان را به دنبال خواهد داشت. معاون اقتصادی استانداری ایلام بیان کرد: استانداری همه ظرفیت‌های خود را برای کمک به کارگروه و تقویت فرآیند احیای معادن و ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای فرآوری محصولات معدنی به کار خواهد گرفت.

# تأمین مالی نیروگاه ۹۱۳ مگاواتی غدیر انرژی و فاز دوم آلومینیوم جنوب



عصراققتصاد: رییس کمیسیون ویژه جهش رونق تولید مجلس، تصریح کرد که نیروگاه ۹۱۳ مگاواتی سیکل ترکیبی غدیر انرژی لامرد و فاز دوم آلومینیوم جنوب پیش به تأمین مالی دارد که با جلساتی که با دکتر موسوی نماینده لامرد و مهر خواهیم داشت، نظر سهامداران را جلب خواهیم کرد. و هم سهامدارانی که به دنبال تأمین مالی پروژه ها هستند پشتیبانی و حمایت خواهیم کرد. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، با حضور دکتر سید صفر حسینی رییس کمیسیون ویژه جهش رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، از پروژه های منطقه ویژه اقتصادی

لامرد بازدید به عمل آمد. دکتر حسینی در جلسه جمع بندی در پاسخ به این سؤال که با توجه به رسالت کمیسیون رفع موانع تولید در برداشتن موانع پیش روی سرمایه گذاران، آیا می توان متصور بود که فاز دوم آلومینیوم جنوب و نیروگاه ۹۱۳ مگاواتی سیکل ترکیبی غدیر انرژی لامرد در آینده عملیاتی شود اظهار کرد: در مجموع تلاش ها و اقداماتی که در این منطقه انجام شده بسیار امیدوار کننده است. وی افزود: مهمترین مزیت این منطقه همانا نگرش مثبت مردم متدین لامرد به ویژه لامردی هایی که در کشور های



حاشیه خلیج فارس حضور دارند نسبت به منطقه بسیار ارزنده و قابل تحسین است، چرا که با بضاعت و توان مالی که دارند در منطقه و زادگاه شان کارآفرینی و ایجاد اشتغال می کنند. حسینی در ادامه با اشاره به مگا پروژه های فعال در منطقه ویژه اقتصادی لامرد تصریح کرد: ۲ پروژه در منطقه ویژه وضعیت برجسته تری دارند، سالکو یا آلومینیوم جنوب که در حال حاضر ۳۰۰ هزار تن در سال تولید دارد و این امکان وجود دارد که این مهم به ۲ یا ۳ برابر افزایش یابد. رییس کمیسیون ویژه جهش رونق

## ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مشترک ایران و عربستان با محوریت پارسیان

سواحل نیلگون خلیج فارس قرار دارد. وی افزود: منطقه ویژه پارسیان، یکی از بزرگترین مناطق ویژه کشور است که از سال ۱۳۸۶ ایجاد شد. اما متأسفانه به دلایل مختلف دچار رکورد شده است اما در دو سال اخیر با حمایت دولت از رکورد خارج شد و روزانه در حال توسعه و رساندن خود به جایگاه واقعی است. دکتر علامه بیان کرد: بندر پارسیان این افتخار را دارد که ۱۰۰ درصد بدست جوانان ایرانی ساخته شده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه در دو سال گذشته در سه حوزه فعالیت داشتیم، عنوان کرد: در حوزه زیر ساخت ۴۰ پروژه زیر ساختی و حوزه سرمایه گذاری ۲۰ قرارداد و تفاهم نامه به امضا رسید. وی افزود: در حوزه ساخت بندر و صادرات و واردات در حالی که در مرحله

ساخت پروژه بندر بودیم حدود دو میلیون تن مواد غیر نفتی از این منطقه صادر شده است. علامه در بخش دوم سخنان با بیان اینکه همه ما می دانیم در حوزه تولید، سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار در چهل سال گذشته شکست خورده ایم، عنوان داشت: در حوزه خلیج فارس رقابتی ما داخل کشور نیستند بلکه خارج از کشور هستند مثلاً کشور امارت زمین رایگان و تسهیلات در اختیار سرمایه گذار قرار می دهد که جذب شوند و عمدتاً از ایران سرمایه گذار جذب کرده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آماده ارائه است، عنوان کرد: بجای اینکه سرمایه گذار به سمت مان بیاید ما باید به سمت شان برویم و این را قبول کنیم که آنچه واقعا امروز در جنگ اقتصادی

## اعلام نحوه تکمیل ثبت نام متقاضیان عادی محصولات بهممن موتور

۱۴۰۲ فرآیند ثبت نام خود را کامل کنند. در این نوبت محصولات فیدلیتی پرایم تیپ ۱ و فیدلیتی پرایم تیپ ۲ و ریسپکت پرایم، و وانت تک کابین و وانت دو کابین عرضه می‌شود. این فرآیند از طریق پرتال <http://bahman.iranecar.com> پذیر است که با ارسال پیامک اطلاع رسانی می‌شود.

عصراققتصاد: نحوه تکمیل ثبت نام متقاضیان عادی محصولات بهممن موتور اعلام شد. متقاضیان عادی محصولات بهممن موتور

## «بله» برترین پیام‌رسان اجتماعی فراگیر داخلی در نهمین جشنواره ملی ارتباطات

عصراققتصاد: آیین معرفی برگزیدگان نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی در سالن شهید فندی وزارت ارتباطات برگزار شد.

در زیر محور «شبکه و پیام‌رسان‌های اجتماعی فراگیر داخلی»، فناوری اطلاعات راهبر سداد فارس (بله) ۴ در رتبه اول و اندیشه پاوران تمدن امروز (یتا) در رتبه دوم قرار گرفتند.

دو شرکت گروه توسعه فناوری‌های هوشمند کیان ایرانیان (آی‌گپ) و تحقق رویای بی‌نهایت کسب‌وکار پرنیان (روبوکا) نیز به طور مشترک در جایگاه سوم قرار گرفتند. در این زیرمحور شرکت‌های توسعه و تدبیر جوامع سلام (با سلام)، ارتباطات کسب‌وکار سهند (کسبینو) و فناوری اطلاعات توسعه سامان (ویراستی) به‌طور مشترک شایسته تقدیر شناخته شدند.

## قدردانی مسئولان استانی و شهرستانی از مدیرعامل چادرملو به پاس حمایت از بخش درمان

رئیس بیمارستان اردکان در نشست با مدیرعامل چادرملو، از حمایت‌های این شرکت از حوزه درمان به‌ویژه آغاز ساخت ICU و خرید ۲ دستگاه آمبولانس قدردانی و این شرکت را پیشگام در خدمت‌رسانی به مردم اردکان بشمرد. دکتر محمدحسن صدرالدینی، همچنین با اشاره به مشکلات حوزه درمان، خواستار تدویم این حمایت‌ها در تکمیل پروژه‌های بیمارستان، ICU و سایر مباحث بهداشتی و درمانی شد. مهندس طاهرزاده مدیرعامل چادرملو نیز در ابتدای این نشست با بیان این‌که خدمت به مردم فرهیخته اردکان را از افتخارات خود می‌دانیم، افزود: بخش بهداشت و درمان یکی از اولویت‌های اصلی شرکت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در یک سال اخیر، گفت: جبران کمبودها در حوزه بهداشت، آموزش و پرورش و موارد عام‌المنفعه دیگر در دست‌ورکار جدی چادرملو است. گفتنی است در پایان این دیدار، نوه‌های تقدیر جداگانه‌ای از سوی استاندار و دانشگاه علوم پزشکی و مسئولان شهرستان به مدیرعامل چادرملو اهدا شد.

## جوایز ویژه لنز برای تماشاگران برگزیده در تابستان

عصراققتصاد: لنز ایرنسل با برگزاری جشنواره تابستانی، به کاربرانی که بیشترین دقیقه تماشای بی‌وقفه را در این پلتفرم داشته باشند، جوایز ویژه اهدا می‌کند.

به گزارش روابط عمومی ایرنسل، جشنواره تابستانی لنز تا روز ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ ادامه دارد و جوایز آن به صورت ماهانه براساس قرعه‌کشی میان کاربرانی که بیشترین دقیقه تماشای بی‌وقفه را دارند، اهدا می‌شود. بر همین اساس حداقل زمان تماشای بی‌وقفه برای کسب امتیاز در این جشنواره ۱۰ دقیقه است و به ازای هر ۳۰ دقیقه تماشای محتوای لنز، کاربران ۴۰ امتیاز کسب می‌کنند. تلویزیون اینترنتی اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، برای کاربران خود در فصل تابستان، این جشنواره را در نظر گرفته تا آن دسته از کاربرانی که مجموع دقیقه تماشای بی‌وقفه بیشتری در وبسایت و اپلیکیشن لنز دارند، جوایزی شامل پلی‌استیشن ۵، گوشی تلفن همراه سامسونگ گلکسی S۲۱FE، لباس اصلی تیم‌های بارسلونا و رئال مادرید و جوایز نقدی، هدیه بگیرند. اپلیکیشن لنز، تلویزیون اینترنتی ایرنسل، اولین ارائه‌دهنده 5G و رکورددار سرعت و تعداد سایت نسل پنچ در ایران است که کاربران می‌توانند آن را بدون هزینه دانلود کنند و هر لحظه و هر کجا، به مجموعه‌ای از جدیدترین فیلم‌ها و سریال‌های ایرانی و خارجی (دولبه و با زیرنویس فارسی)، برنامه‌های زنده تلویزیونی، بخش مستقیم مسابقات ورزشی (بخش زنده فوتبال، بخش زنده شبکه سه و...) روی گوشی تلفن همراه یا در منزل روی تلویزیون دسترسی داشته باشند.

### آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (۲۰۰۲۰۰۱۱۰۵۰۰۰۰۸۸)

**اقدام‌نماید.** لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره **۰۲۱۳۱۹۳۴** تماس حاصل فرمایند. ضمناً درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی (آدرس پستی شرکت)، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت ارسال دعوت‌نامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه الزامی است.

**۱- زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه:** شرکت‌کنندگان می‌بایست تا ساعت **۱۲:۰۰** مورخ **۱۴۰۲/۰۵/۲۱** نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تحویل اصل پاکت الف (ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار) / اصل رسید واریز وجه نقد را لاک و مهرشده در مهلت مقرر به دفتر کمیسیون مناقصات تحویل و رسید دریافت نمایند.

**۲- زمان و محل گشایش پاکت:** پیشنهاددهای **واصله در ساعت ۸:۰۰** مورخ **۱۴۰۲/۰۵/۲۸** در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران- خیابان شهید قرنی- نرسیده به خیابان سپند- پلاک **۱۸۸** - طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بازشمایی و خوانده خواهد شد. حضور شرکت‌کنندگان در مناقصه در محل کمیسیون مناقصات در روز بازشمایی پاکت الزامی می‌باشد.

**۳- زمان و مکان جلسه توجیهی:** جلسه توجیهی با شرکت‌کنندگان جهت بازدید از محل انجام کار، در تاریخ **۱۴۰۲/۰۵/۱۴** ساعت **۱۰:۰۰** به نشانی بندهعباس - بلوار بسداران - بعد از اسکله‌شهرید هانر - نیش هتل رستوران نقش جهان - رو به روی پرس‌سی گاز-شرکت خطوط لوله و مخازرات نفت منطقه خلیج فارس برگزار میگردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن **۰۲۱۳۴۶۹۶۰۳۶** (آقای میرزایی) تماس حاصل فرمایند.

**www.shana.ir    www.setadiran.ir    www.ioptc.ir**

### آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

سازمان اتوبوسرانی اهواز در نظر دارد موضوع مشروح ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

شرح مناقصه	مبلغ اولیه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
خرید قطعات مورد نیاز اتوبوس های بنز و اسکانیا سازمان اتوبوسرانی اهواز	۱۳۳/۱۶۶/۵۰۰,۰۰۰	۶/۶۵۸/۳۲۵/۰۰۰

از شرکتهای واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ ساعت ۱۹:۰۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد). مراجعه‌نماید.

۱- اسناد مناقصه در قبال پرداخت مبلغ ۵۰۰,۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب بانک شهر به شماره ۰۴۰۹۶۶۵-۱۰۰۴ به نام سازمان اتوبوسرانی اهواز از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تسلیم میگردد.

در شرایط مساوی اولویت با پیمانکاران بومی می‌باشد.

۴ مهلت قبول پیشنهادات و پاسخ به مناقصه از آخرین روز مهلت در یافت اسناد به مدت ۱۰ روز در سامانه ستاد است و حداکثر مهلت بازگشایی اسناد به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰ می‌باشد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکت فیزیکی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ می‌باشد.

(محل تحویل اسناد: دبیر خانه محرمانه حراست سازمان اتوبوسرانی اهواز می‌باشد)

۵- لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت میبایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی صورت پذیرفته و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور دولت (ستاد) به آدرس

در یافت گواهی امضاء الکترونیکی (توکن) را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

۶- پیشنهاد قیمت‌ها در صورتی قابل بررسی می‌باشند که اسناد فیزیکی قبلاً در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأیید باشند.

۷- جلسه سایت ویزیت با حضور نمایندگان شرکتهای مناقضی ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ در سازمان اتوبوسرانی اهواز برگزار میگردد.

سازمان اتوبوسرانی اهواز در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می‌باشد.

۹- مبلغ بخر گزار می‌کمیسیون مناقصه در ساعت ۰۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ می‌باشد.

۱۰- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه می‌بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود

الف- فیش واریزی به مبلغ ۶/۶۵۸/۳۲۵/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۴۰۸۸۹۷-۱۰۰۴ نزد بانک شهر شعبه کیانپارس بنام سازمان اتوبوسرانی ب- بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی به نام سازمان اتوبوسرانی اهواز و بمدت سه ماه از تاریخ صدور ضمانت نامه و قابل تمدید تا یک دوره شش ماهه

۱۱- پرداخت هزینه انتشار آگهی مناقصه در روز نامه ها و همچنین وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می‌باشد... ۱۳- به استناد بند ۲ ماده ۱۲ آیین نامه مالی سازمان میزان تضمین انجام تعهدات ۲۰ مبلغ قرارداد می‌باشد.

۱۴- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان مندرج در اساننامه و آیین نامه سالی و معاملاتی سازمان می‌باشد. ۱۴ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

**شناسه آگهی: ۱۵۳۲۹۴۴**

**اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز**

**عصر اقتصاد** . شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۹۱ .

## اخبار

## افزایش توان عملیاتی پایانه نفتی خارک در پی افزایش حجم صادرات نفت کشور

عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران، با توجه به افزایش حجم صادرات نفت کشور در ماه‌های اخیر، لزوم افزایش توان عملیاتی پایانه نفتی خارک در اولویت قرار گرفت و در مدت سه ماه این مهم محقق شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، عباس غریبی با اشاره به سفر محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به خارک اظهار کرد: با تلاش شبانه‌روزی و همدلی کارکنان فنی و عملیات پایانه نفتی خارک، پس از چهار سال وقفه، پهلوگاه شماره ۱۲ اسکله آذرباد دوباره در سرویس عملیاتی قرار گرفت و دو نفتکش پهن‌بیکر صادراتی در این اسکله پهلو داده شد. وی ادامه داد: اسکله آذرباد دارای سه پهلوگاه با شماره‌های ۱۱ و ۱۲ و ۱۵ است که در چهار سال گذشته فقط پهلوگاه شماره ۱۱ در سرویس عملیاتی قرار داشت و پهلوگاه‌های ۱۲ و ۱۵ به‌منظور انجام پروژه تعمیرات اساسی در اختیار پیمانکار قرار داشتند که این پروژه به دلایل متعدد ناتمام ماند.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران تأکید کرد: با توجه به دیپلماسی فعال انرژی در دولت سیزدهم و فروش و افزایش صادرات نفت خام کشور در ماه‌های اخیر و لزوم افزایش توان عملیاتی پایانه نفتی خارک، این پهلوگاه در مدت سه ماه ایمن‌سازی و آماده بهره‌برداری شد و دو فروند نفتکش صادراتی از نوع غول‌پیکر (VLCC) در این پهلوگاه بارگیری خود را آغاز کردند. با راه‌اندازی این پهلوگاه، توان عملیاتی صادرات نفت خام در پایانه نفتی خارک یک میلیون بشکه در روز افزایش یافت. غریبی ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی کارکنان شرکت پایانه‌های نفتی ایران افزود: با تکیه بر توان و تجربه متخصصان داخلی و با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده اقدام‌های لازم برای تکمیل تعمیرات اساسی اسکله آذرباد در اولویت کاری است.

سید ابراهیم حسینی، رئیس پایانه نفتی خارک نیز گفت: پهلوگاه ۱۲ اسکله آذرباد به‌منظور تعمیرات اساسی تیرماه سال ۹۹ تحویل پیمانکاران شد که پس از جداسازی و تعمیرات بخشی از تجهیزات، حدود ۶ ماه پیش به دلایلی پیمانکار موفق به انجام کار نشد. این پهلوگاه نیمه‌کاره رها شده بود و با درایت و تأکید مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران نسبت به تسریع در راه‌اندازی و عملیاتی شدن در کمتر از سه ماه عملیاتی شد.

## ۱۴۱ روستای دیگر در استان مرکزی زیر پوشش جهاد آبرسانی قرار می گیرند

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از آبرسانی پایدار ۱۴۱ روستای دیگر در استان مرکزی در قالب طرح جهاد آبرسانی خبر داد.

حسنت اله عباسی اظهار داشت: برای آبرسانی به ۱۴۱ روستای دیگر در این استان ۹۳۰ میلیارد تومان اعتبار توسط شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و فرازگاه امام حسن مجتبی (ع) در طول سه سال تأمین می شود. مدیرعامل آبفای استان مرکزی تأمین آب شرب روستاها را اقدامی جهادی برشمرد و افزود: یکی از اولویت های دولت مردمی با آغاز به کار دولت سیزدهم رفع محرومیت از چهار روستاها می باشد که در این راستا رفع مشکل آب شرب سالم و بهداشتی در دستور کار قرار گرفت و به این منظور با همکاری و تعامل با بسیج سازندگی ، فرازگاه امام حسن مجتبی(ع) ، آب‌رسانی به روستاها در کمترین بازه زمانی در حال انجام است که این امر بیابنگر تلاشی جهادگونه است.

## زمان توزیع آب در روستای چاهکوتاه شهرستان بوشهر افزایش یافت

عصراقتصاد: مدیر آبفا شهرستان بوشهر با بیان اینکه اقدامات خوبی برای بهبود و فشار آب در روستای چاهکوتاه صورت گرفته است، اعلام کرد مدت زمان توزیع آب در این روستا از ۸ ساعت به ۱۲ ساعت در روز رسیده است. حسین رخشنده مدیر آب و فاضلاب شهرستان بوشهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعویض و نوسازی شبکه آبرسانی روستایی در جهت بهبود کیفی آب به طور ویژه و شبانه روزی توسط اکیپ‌های امور آبفا شهرستان در نقاط مختلف در دست اجرا می باشد.

وی افزود: در راستای خدمات رسانی بهینه به مشترکین جهت پوشش، در روستای چاهکوتاه ۵۰۰ متر خط انتقال آب به قطر ۲۰۰ میلیمتر اجرا گردید. رخشنده تصریح کرد: برای افزایش سرعت انتقال آب به مخزن ذخیره این روستا، طول خط انتقال آب قدیم روستای مذکور را از سمت تل اشکی به میزان ۱۱۰۰ متر کاهش داده شد که با این تغییرات در خط انتقال و شبکه آب، زمان توزیع آب از ۸ ساعت به ۱۲ ساعت در روز رسید. مدیر آبفا شهرستان بوشهر با بیان اینکه۴ دستگاه الکتروپمپ جهت رضایت‌مندی مشترکین و تأمین فشار در شبکه آب خریداری شده است، گفت: طرف مدت کمتر از یک ماه ۲ دستگاه الکتروپمپ در ایستگاه پمپاژ روستای احمدی و دوباره جهت انتقال آب به مخزن ذخیره چاهکوتاه و همچنین ۲ دستگاه الکتروپمپ در ایستگاه پمپاژ روستای چاهکوتاه جهت توزیع آب با فشار مناسب در سطح روستا نصب خواهد.

وی از شناسایی ۱۲ فقره انشعاب آب غیرمجاز خبر داد و خاطر نشان کرد: انشعابات غیر مجاز توسط اکیپ‌های ویژه شناسایی و جمع آوری می شوند.

شماره ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۹۱ .

## پیش‌بینی کاهش سالانه تولید گاز به اندازه یک فاز پارس جنوبی از سال ۱۴۰۴



مشکل نخورد؛ اما با این وجود در شهرستان تربت جام، با ۲۴ ساعت یخ‌زدگی در این شهرستان و قطع گاز مواجه شدیم.

وی ادامه داد: در اوج نیاز به گاز در زمستان سال گذشته، تولید گاز از پارس جنوبی حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب بود و در واقع از حدود یک میلیارد مترمکعب تولید گاز غنی کشور در هر روز در اوج نیاز مصرف، ۷۰۰ میلیون مترمکعب از پارس جنوبی برداشت می‌شد؛

گوید : فشار چاه‌ها در این میدان از ۲۰ سال اخیر از ۵۲۰۰ PSI به ۳۵۰۰ PSI رسیده و ما نشست‌ایم و نظاره‌گر این افت فشار هستیم.

به گفته این کارشناس حوزه انرژی، با ادامه این روند، پیش‌بینی شده از سال ۱۴۰۴، به علت افت فشار میدان، هر سال به اندازه یک فاز پارس جنوبی از میزان تولید کاسته شود.

### گاز هستیم

او با بیان اینکه شاهد روند روبه‌رشد بحران ناترازی گاز هستیم و سال به سال به میزان ناترازی افزوده می‌شود، گفت: ناترازی و کمبود گاز یک وضعیت اورژانسی است اما متأسفانه، مسئولان امر متوجه این وضعیت و شدت بحران نیستند، چرا که عملکردها نشانی از عزم جدی برای رفع چالش های پیش‌رو ندارد.

اورعی با اشاره به قطعی های گاز در زمستان سال گذشته، ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ همه کشور با کمبود گاز مواجه بود، اما با جایگزینی سوخت مایع در نیروگاه‌ها و صنایع، تلاش شد تا بخش خانگی به

## پیش‌بینی کاهش سالانه تولید گاز به اندازه یک فاز پارس جنوبی از سال ۱۴۰۴



است.

**سیاست گذاری های اشتباه آینده پارس جنوبی را تهدید می کند**

اما در شرایطی سیاست گذاری های اشتباه آینده پارس جنوبی را تهدید می کند که خبری از تنوع بخشی در سبد انرژی های کشور نیست. رئیس دانشکده برق صنعتی شریف می گوید: اینکه تمام تخم‌مرغ‌ها را در یک سبد گذاشته ایم و به‌گونه‌ای عمل کرده‌ایم که ۷۵درصد تأمین انرژی کشور وابسته به گاز باشد، اشتباهی راهبردی بوده و باید یک سبد انرژی متنوع ایجاد می‌کردیم. وی افزود: در شرایط عادی، ۹۲درصد تولید برق کشور با مصرف گاز طبیعی صورت می گیرد؛ یعنی با نقش‌آفرینی حداکثری نیروگاه های حرارتی در تأمین برق، تشدید ناترازی و کمبود گاز، فطق در بخش گاز خود را نشان نمی دهد، بلکه در آینده در تأمین برق کشور نیز به مشکل می‌خوریم.

**طرحی که روی کاغذ مانده است**

اورعی با تأکید بر ضرورت حفظ و نگهداشت تولید فعلی گفت: در کنار طرح مهم فشارافزایی پارس جنوبی که باید اجرا شود، در دولت سیزدهم، حفاری ۳۵ حلقه چاه جدید به منظور حفظ نگهداشت تولید در دستور کار قرار گرفت، اما متأسفانه این طرح مهم روی کاغذ مانده و هنوز با گذشت نیمی از عمر دولت، اجرایی نشده است.

وی ادامه داد: همین امروز برای حفاری هاهای جدید به منظور حفظ و نگهداشت تولید، دیر شده و برای اینکار و همینطور فشارافزایی میدان، داریم زمان را دست می‌دهیم.

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران با بیان اینکه «افت تولید پارس جنوبی نیازمند تصمیم عاجل و اساسی است»، گفت: افت فشار به معنای افت تولید است و افت تولید در پارس جنوبی، به معنای کاهش تولید گاز در میدانی است که ۷۰درصد تولید گاز کشور به آن وابسته

## بهره‌برداری از یک طرح پتروشیمی در هر ماه

نفر در دوران ساخت و هزار نفر در دوران بهره‌برداری اشتغال مستقیم دارد.

معاون وزیر نفت در ادامه سیاست شرکت ملی صنایع پتروشیمی در دولت سیزدهم را حرکت سریع به سمت تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی دانست و بیان کرد: در گذشته بیشتر تولید محصولات پایه صنعت پتروشیمی در داخل کشور برنامه‌ریزی می‌شد اما خوشبختانه با رویکرد جدیدی که اتخاذ شده، بیشتر حرکت به سمت تکمیل زنجیره ارزش صنعت با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان داخلی با هدف جلوگیری از خام‌فروشی، ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی بالاتر است.

شاهمیرزایی دربارهٔ محصول اتیلن تولیدی در پتروشیمی گچساران، افزود: اتیلن از محصولات میانی صنعت پتروشیمی است که در صنایع پلیمر، ایلاف مصنوعی، حلال‌ها، نرم‌کننده‌ها، سدیخ و الکل‌ها به کار گرفته می‌شود و هم‌اکنون

## اجرای ۵۵۹ پروژه با مبلغ پیشرفت ریالی ۹۸۰ میلیارد ریال در برق تبریز

کونه مشاوره به هیئت‌های عزادری هستند. **۱۳۳ هزار مشترک برق تبریز مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند** مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز گفت: بیش از ۱۳۳ هزار مشترک تبریزی با مصرف بهینه برق، مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند.

عباس حسامی با اشاره به طرح پاداش ۲۰ برابری صرفه‌جویی، اظهار کرد: طی سال گذشته این طرح به‌صورت محدود اجرا شد و خوشبختانه تعداد قابل‌توجهی از مشترکین مشمول پاداش شدند. وی افزود: به‌منظور جلب مشارکت همگانی در سال افزود: بیش از ۱۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع و ۸ هزار نوع بست زمینی و هوایی و ۲۱۰ هزار شعله چراغ در سطح معابر این شهرستان ها و روستاها وجود دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز گفت: در ۲ سال گذشته در راستای توسعه شبکه توزیع برق تبریز اقدامات خوبی انجام شده و طرح‌ها و پروژه‌های شرکت به‌صورت جدی پیگیری می‌شود. حسامی با بیان اینکه در سه ماهه نخست سال جاری ۵۵۹ پروژه در بخش نیرو رسانی و شبکه توزیع اجرایی شده است، خاطرنشان کرد: پروژه های اجرا شده با مبلغ پیشرفت ریالی ۹۸۰ میلیارد ریال انجام شده که بیش از ۷۳ درصد اعتبارات مربوط به بخش توزیع

## نفت،نیرو و انرژی V

اخبار

## فروش برق در بورس از سوی ۷ نیروگاه تجدیدپذیر

عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، علاوه بر ساتبا، تاکنون هفت نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر اقدام به فروش برق در تابلوی بورس کرده‌اند. مصطفی رحبی مشهدی با اشاره به راه‌اندازی تابلو سبز در بورس از ابتدای خرداد ماه ۱۴۰۲ گفت : تا کنون در مجموع بیش از ۹۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی تولیدی برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر در این تابلو معامله شده است که حجم معاملات برای تحویل تیرماه ۵۵ میلیون کیلووات‌ساعت و برای تحویل مرداد ماه ۳۶٫۸ میلیون کیلووات ساعت (آمار معاملات تا تاریخ ۲۶ تیر ماه) بوده است.

وی تصریح کرد: بر اساس قوانین و مقررات موجود، تمامی مصرف‌کنندگان بالایی یک مگاوات و ادارات و سازمان‌های دولتی و عمومی موظف به تأمین بخشی از برق مصرفی خود از نیروگاه های تجدید پذیر هستند.

رحبی مشهدی با تأکید بر اینکه با راه اندازی تابلوی سبز در بورس انرژی، این دسته از مصرف‌کنندگان می‌توانند برق سبز مورد نیاز خود را از این محیط خریداری کنند، گفت: خریداران برق در این تابلو علاوه بر ایفای تعهدات قانونی خود، از برنامه‌های مدیریت مصرف وزارت نیرو و مدیریت شبکه برق کشور (به غیر از موارد اضطراری و بحرانی شبکه سراسری برق) معاف می‌شوند و می‌توانند برق پایدار ومطمئن دریافت کنند. مدیرعامل مدیریت شبکه برق ایران گفت : در تیر ماه ۱۴۰۲ بر اساس آمار بورس انرژی، ۲۰ مصرف کننده برق اقدام به خرید برق از تابلوی سبز کرده‌اند که از این میان ۱۱ شرکت از زیرمجموعه شرکت‌های برق منطقه‌ای و ۹ شرکت از زیرمجموعه شرکت‌های توزیع بودند.

سختگوی صنعت برق از ۷ نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر نیز که در این مدت اقدام به فروش برق در تابلوی سبز برق کرده‌اند خبر داد: علاوه بر نیروگاه های خصوصی، سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره بری برق (ساتبا) نیز در تابلوی سبز حضور دارد. وی افزود: در معاملات برق مردادماه نیز در مجموع تعداد ۱۴ شرکت اقدام به خرید برق کردند که از این میان ۷ شرکت از زیرمجموعه شرکت‌های برق منطقه‌ای و ۷ شرکت دیگر از زیرمجموعه شرکت‌های توزیع نیرویی برق بودند. علاوه بر ساتبا، ۱۴ نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر نیز در این ماه اقدام به فروش برق در تابلوی سبز برق کرده‌اند.

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه تا کنون تعداد ۱۷ نیروگاه تجدیدپذیر با ظرفیت منصوبه ۲۰۸ مگاوات توسط شرکت مدیریت شبکه برق ایران به بورس انرژی معرفی شده اند، گفت : بر اساس ضرایب اعلام شده ساتبا، امکان عرضه ۱۰۸ مگاوات ظرفیت در هر ساعت را دارند و از این میزان تعداد ۱۳ نیروگاه خورشیدی و ۳ نیروگاه بادی و ۱ نیروگاه برق آبی هستند

سختگوی صنعت برق اظهار کرد: بر اساس هماهنگی‌های صورت گرفته با ساتبا و بورس انرژی، فرآیند حضور سرمایه‌گذاران و تولید کنندگان برق سبز در بورس در حال پیگیری است و در آینده نزدیک تعداد بیشتری از تولید کنندگان برق تجدیدپذیر در این بازار حضور خواهند داشت.

### رکوردشکنی جدید واردات نفت چین از روسیه

چین در نیمه اول سال ۲۰۲۳، حدود ۲.۱۳ میلیون بشکه در روز، نفت از روسیه وارد کرد و روسیه را به بزرگترین تأمین کننده نفت خود تبدیل کرد.

به گزارش ایسنا، با وجود ضعف آشکار اقتصاد چین، این کشور حجم بالایی نفت خام وارد می‌کند و میزان بالایی نفت روسیه را برای افزودن به ذخایر خود خریداری می‌کند. طبق گزارش روزنامه فایننشیال تایمز که با استناد به آمار گمرکی چین بوده است، واردات نفت این کشور از روسیه در طول نیمه اول سال ۲۰۲۳، ۲.۱۳ میلیون بشکه در روز بالغ شد و کمک کرد روسیه از عربستان سعودی سبقت گرفته و به بزرگترین صادر کننده نفت به چین تبدیل شود. طبق محاسبات فایننشیال تایمز، واردات نفت چین از عربستان سعودی در فاصله زمانی تا ژوئن، ۱.۸۸ میلیون بشکه در روز رسید.

ژوئن در ماه ژوئن، چین رکورد واردات ماهانه نفت از روسیه را یک بار دیگر شکست. بر اساس آمار اداره کل گمرک چین، این کشور ماه میلادی گذشته به طور میانگین ۲.۵۶ میلیون بشکه در روز نفت از روسیه وارد کرد که در مقایسه با رکورد سال ۲۰۲۲، ۴۴ درصدی نشان می‌دهد. رکورد قبلی واردات ماهانه، در ماه مه به ثبت رسیده بود که چین ۲.۲۹ میلیون بشکه در روز نفت از روسیه وارد کرده بود. تخفیف نفت روسیه نسبت به قیمت پایه بازار جهانی در ژوئن کاهش پیدا کرد اما این امر، آن نشد که چین واردات نفت از روسیه را افزایش ندهد و رکورد واردات ماه مه را در ژوئن شکست.

## ریال پرداخت و اعمال حساب شده که ۲۵.۴ درصد مشترکین خانگی را شامل می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز گفت: تیم واکنش سریع در حوادث و سوانح بحران، تیم واکنش سریع درحوادث و با فعویت ۱۲۰ نفر از همکاران با روحیه جهادی و ایثارگری تشکیل شد.

عباس حسامی اظهار کرد: به منظور تقویت اکیپ های عملیاتی و تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص با هدف تسریع در پاسخگویی به حوادث و شرایط بحرانی، با برنامه ریزی و برگزاری دوره های آموزشی حرفه ای، تیم واکنش سریع درحوادث و تشکیل این تیم ۱۲۰ نفر از همکاران با روحیه جهادی و ایثارگری به منظور اعزام سریع براب پشتیبانی، همکاران و مشارکت درحقالیه با حوادث امور بهره برداری، در این تیم عضو شده اند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیرویی برق تبریز ادامه داد: تیم های واکنش سریع برابر تجربیات سال های گذشته، بصورت اکیپ های تعمیراتی واکیپهای عملیات بهره برداری شبکه بر حسب وظایف اعلامی متناسب با شدت و اعلام نیاز منطقه حادثه دیده به مناطق اعزام خواهند شد.

## واگذاری ۴ ماموریت فناوریانه به جهاد دانشگاهی از سوی مجلس

به گفته رییس سازمان جهاد دانشگاهی، مجلس شورای اسلامی، چهار ماموریت فناوریانه در حوزه‌های آپشیرین‌کن‌ها، مولدسازی معادن، قطارهای برقی و زین‌درمانی ذیل برنامه هفتم توسعه کشور را به این مجموعه واگذار کرده است.

سازمان جهاد دانشگاهی با تکیه بر دانش و توانمندی متخصصان و پژوهشگران خود و بر اساس نیازهای جامعه در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی اقدامات چشمگیری را در بومی سازی و انتقال دانش روز دنیا در حوزه های مختلف از جمله پزشکی، فنی مهندسی، علوم پایه، کشاورزی و علوم انسانی به ثمر رسانده است. این سازمان نیمه دولتی بر اساس وظیفه ذاتی خود که همان ارتباط دانشگاه و صنعت است، همواره با حمایت از حوزه پژوهش در دانشگاه ها و مراکز علمی و همچنین امضای قراردادهای علمی و پژوهشی با مراکز و سازمان های مختلف به منظور قطع وابستگی کشورمان طرح های تحقیقاتی بسیاری را برای استفاده در بخش های مختلف به صورت کاربردی در قالب فناوری پیاده سازی و به سرانجام رسانده است.

رهبر معظم انقلاب نیز در طول سال های گذشته همواره ضمن تشویق روحیه خودباوری ملی در بین جهادگران دانشگاهی، در سال ۱۳۹۴ از این مجموعه به عنوان مولود مبارک انقلاب نام برده و فرمودند: «بنده به جهاد دانشگاهی اعتقاد راسخ دارم».

به گفته حسن مسلمی نائینی رییس جدید جهاد دانشگاهی، رهبر معظم انقلاب همواره در توصیف این مجموعه و نهاد انقلابی جملات والایی بکار برده و آن را امید کشور دانسته و معتقدند همه ارگان ها، سازمان ها و مدیران کشور باید ضمن حمایت از آن، این مجموعه را در ایفای هرچه بهتر نقش خود راهبری کنند.

بر این اساس و در آستانه فرارسیدن چهل و سومین سالگرد جهاد دانشگاهی، مسلمی نائینی با حضور در خبرگزاری ایرنا ضمن دیدار و گفت و گو با «علی نادری» مدیرعامل این رسانه و بازدید از بخش های مختلف رسانه مادر، در میزگردی با اشاره به دستاوردها و پیشرفت های این مجموعه دانش پایه، از زدنغه ها، مشکلات و دستاوردهای این نهاد ارزشمند انقلابی سخن گفت.

رئیس جهاد دانشگاهی گفت: در حال حاضر چهار فناوری در برنامه هفتم توسعه برعهده ما گذاشته شده است که یکی از آنها در حوزه آپشیرین‌کن ها است که وزارت نیرو باید در این زمینه به جهاد کمک کند. دیگری در حوزه مولدسازی معادن است که از وزارت صمت درخواست همراهی داریم، دیگری در زمینه ساخت قطارهای برقی است و مورد آخر هم در حوزه سلامت و زین‌درمانی است. مسلمی افزود: برخی موضوعات در حوزه فرهنگی و جمعیت را نیز مجلس قصد دارند به ما واگذار کند اما آن چیزی که تا امروز مرکز پژوهش های مجلس به ما اختصاص داده، همین چهار ماموریت است که وقتی جزو برنامه و وظایف جهاد شود، باید بوجه هم به آن اختصاص یابد.

وی در مورد این چهار ماموریت جهاد در برنامه هفتم توسعه گفت: آب شیرین کن ها و قطار برقی در مباحث محیط زیست خیلی موثر هستند. در حوزه مولدسازی معادن کشور نیز باید گفت که تعداد زیادی از معادن بلااستفاده مانده که ما باید از آنها استفاده کنیم و دیگری زین درمانی است که اصل کار جهاد است. اولین نهادی که در حوزه سلول درمانی و سلول های بنیادی در کشور ما وارد شده، جهاد دانشگاهی است که با تاسیس رویان این کار را انجام داده است.

مسلمی ادامه داد: امیدواریم در این چهار ماموریت در برنامه هفتم با حمایت ارگان های مربوطه بتوانیم کارهای بزرگی انجام دهیم. انتظار حمایتی ما در حوزه مالی، تجهیزاتی، فضا و امکانات است و مجوزها و قانون هم در برخی از موارد کمک شایانی می تواند در تسریع انجام پروژه داشته باشد.

**هرجا کاری در زمین مانده بود به جهاد سپرده می‌شد**  
رییس جهاد دانشگاهی با بیان اینکه، جهاد در زمان های مختلف و با توجه به نیازهای روز جامعه، با انجام ماموریت های مختلف ثمرات ارزشمندی برای کشور، به ارمغان آورده است، خاطرنشان کرد: در ابتدای پیروزی انقلاب و درحالی که تمام درهای دنیا به روی ایران بسته بود و هدف تلاش دشمنان هم ساقط کردن این نظام مقدس بود، امام راحل (ره) با توجه به نیازهای علمی و فناوری کشور جهاد را پایه گذاری کردند.

مسلمی نائینی افزود: در واقع در ابتدا هرجا که احساس می شد که کاری بر زمین مانده است، جهادگران وارد میدان می شدند و کار را به نتیجه می رساندند و شاید در ابتدای انقلاب نیاز اساسی دانشگاه ها به اساتید و مدیرانی بود که جهاد در تربیت آنها نقشی اساسی داشت.

### سکلانداری جهاد در حوزه سلول‌های بنیادی

رییس جهاد دانشگاهی در ادامه اظهار داشت: با گذشت زمان در برهه ای جهاد به دلیل فشار تحریم ها و نیازمندی های فناوریانه کشور در بخش های مختلف، توسعه نوآوری و فناوری را با تمرکز بر حوزه پژوهش در دستور کار خود قرار داد.

مسلمی نائینی افزود: بر همین اساس خوشبختانه جهاد دانشگاهی در طول دهه های اخیر دستاوردهای ارزشمندی را در حوزه تحقیقات و تولید محصولات فناوریانه برای کشور به ارمغان آورده است. وی با اشاره به دستاوردهای ارزشمند جهاد دانشگاهی در زمینه‌های مختلف تحقیقاتی از جمله زین‌درمانی، سلول های بنیادی، نابواری و سلول‌درمانی یادآور شد: این دستاوردها منجر به خودکفایی در بخش‌های مهمی از نظام سلامت و درمان شده و بر همین اساس جزو مظاهر مهم استقلال و قدرت کشور به شمار می‌روند و در واقع جهاد پرچم نظام مقدس جمهوری اسلامی را در این زمینه ها در دنیا برافراشته کرد.

### دستاوردهایی در حوزه امنیت غذایی

مسلمی نائینی همچنین گفت: جهاد دانشگاهی علاوه بر نوآوری در حوزه تحقیقات پزشکی، در سایر حوزه ها از جمله صنعت و کشاورزی تجهیزات و محصولات فراوانی را بومی سازی و حتی ابداع کرده است.

### ساخت و تحویل ۳ دکال حفاری به وزارت نفت

رییس جهاد دانشگاهی همچنین طراحی و ساخت دکال حفاری و تجهیزات مربوطه، برای حفر چاه های نفت، طراحی بازوهای بارگیری نفت خام برای انتقال ایمن و آسان نفت و فرآورده های نفتی و معیانات گازی از ساحل به کشتی و بالعکس، طراحی و ساخت مته های دانه‌ای از سه کاجی و همچنین مته PDC برای حفر چاه های نفتی و ساخت سامانه پیشگیری از تشکیل رسوب در کف مخازن نفتی و مواد موثره تعلیق شکن برای نمک زدایی از نفت را از جمله سایر فعالیت های این نهاد نام برد.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی سردبیر: مسعود شریعت زاده

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۱۶
طلوع آفتاب	۰۵:۰۰
اذان ظهر	۱۲:۱۰
اذان مغرب	۱۹:۳۹

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۲۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر اموروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۳ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com http://www.asre-eghtesad.com/content1 E-mail:info@asre-eghtesad.com



## فرهنگی و هنری

معرفی کتاب



اگر می‌توانی عشق بورزی  
اول عاشق خودت باش ...

\* کتاب: عامه پسند

\* نویسنده: چارلز بوکفسکی

اخبار

## صدور وزیرای الکترونیکی روسیه برای گردشگران ایرانی در کمتر از یک هفته

براساس اعلام سرویس مطبوعاتی وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه، گردشگران برخی کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران می توانند در کمتر از یک هفته روادید (ویزا) الکترونیکی روسیه را دریافت کنند.

به گزارش منابع خبری روسیه، وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه اعلام کرد که طبق دستور دولت این کشور، شهروندان کشورهای اروپایی، ایران، ژاپن، ترکیه، چین، کره شمالی، هند، اندونزی، فیلیپین، بحرین، کویت، مالزی، عربستان سعودی و سنگاپور قادر به دریافت ویزای الکترونیکی خواهند بود. بنا بر این گزارش، زمان صدور روادید روسیه در این چارچوب، کمتر از ۶ روز از تاریخ ارسال درخواست خواهد بود.

وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه اعلام کرد: روادید الکترونیکی از طریق اینترنت برای سفرهای توریستی، بازدیدهای مهمان یا تجاری، شرکت در رویدادهای علمی، فرهنگی، ورزشی یا سایر رویدادها صادر می شود.

بنا بر این اطلاعات، این روادید توسط یک نمایندگی دیپلماتیک با دفتر کنسولی فدراسیون روسیه صادر می شود و برای این کار یک شهروند خارجی باید درخواست خود را در وب سایت ویژه وزارت امور خارجه روسیه ارائه دهد.

بر این اساس، روادید الکترونیکی برای یکبار ورود گردشگران به روسیه و حداکثر ۶۰ روز پس از تاریخ ثبت نام، قابل استفاده است.

## پرونده ۳ اثر تاریخی شهرستان زرنند برای ثبت ملی تکمیل شد

عصراقتصاد: براساس اعلام مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، پرونده سه اثر تاریخی شهرستان زرنند برای ثبت در فهرست آثار ملی تکمیل شد.

محمد اسلامی با اعلام این خبر اظهار کرد: عملیات مستندسازی حجام بابهوتک دستخاک، قلعه روستای حصن و مسجد تاریخی روستای شاه آباد سیلوئیه شهرستان زرنند انجام شده و پرونده‌های آنها به زودی به تهران ارسال می‌شود.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان زرنند افزود: این شهرستان دارای ۳۰ اثر ملموس و ناملموس ثبت ملی بوده که مهمترین آنها روستای گیسک، قلعه دیو، چهار برج یزدان‌آباد، بازار و مسجد قلعه زرنند است.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه زرنند، شهر جشنواره‌ها شناخته شده، بنابراین توانسته‌ایم با برگزاری این جشنواره‌ها آثار تاریخی به ویژه آثار ثبت ملی این شهرستان را به بهترین شکل معرفی کنیم.

## بهره‌مندی از زمینه‌های مغفول‌مانده تئاتر در فرهنگ‌سازی



وی تماشای این تئاتر را تلنگری دانست که به مخاطب یادآور می‌شود خداوند بخشنده، نعمت‌هایی بی‌شماری را به انسان عطا کرده است و افزود: من و شما در تمرینی ساده اگر فقط

یک ساعت چشم‌هایمان را ببندیم به طور ملموس‌تری حس می‌کنیم بینایی چه نعمت بزرگی است که باید قدردان آن باشیم، اما این عزیزان هنرمند با وجود نقص جسمانی خوشحال و امیدوار به آینده با تقویت توانایی‌های درونی خود توانسته‌اند به هدف و خواسته های خود دست یابند.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرجا با بیان اینکه امروز اعتیاد به عنوان معضلی اجتماعی خانواده‌ها را گرفتار خود کرده است، گفت: در این تئاتر به‌درستی گروه‌درمانی به عنوان راهکار رهایی فرد از چنگال اعتیاد تأکید شده است. البته مهم ترین مسئله خاستگاه و اراده فرد گرفتار است که خود بخواهد درمان شود؛ در این صورت با گروه‌درمانی و کمک خانواده به طور قطع درمان به جامعه بازمی‌گردد.

تأکید بر بستر گسترده و معنوی تئاتر معاون فرهنگی و اجتماعی فرجا همچنین بر بستر گسترده و معنوی تئاتر تأکید کرد و گفت: امیدوارم بتوانیم از



بستر معنوی تئاتر برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی گفت: بهره‌مندی از توان هنرمندان می‌تواند حس انسان‌دوستی، همدلی و همراهی را در جامعه تعمیم دهد.

وی افزود: این عزیزان علی‌رغم ناتوانی ظاهری و جسمانی (نابینایی، کم‌بینایی و ...)

هنرمندانه توانستند تئاتری با موضوع اعتیاد به نمایش بگذارند و آن انتقال حس خوب انسان‌دوستی و همدات‌پنداری، مخاطب را به گونه‌ای جذاب و شیرین درگیر موضوع تلخ اعتیاد کنند.

سردار سعید منتظرالمهدی در حاشیه دیدار صمیمی با اعضای گروه تئاتر نابینایان و کم‌بینایان «باران» و نمایش این گروه در تالار مشاهیر تئاتر شهر تهران، علاوه بر تحسین فنی و زیبایی‌شناسانه نمایش «گروه باران»، ترویج نشاط و زندگی پر امید آنان را مایه مسرت و البته گونه‌ای عینیت‌یافته از سایکودرام (تئاتر درمانی) دانست.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرجا با تأکید بر استفاده از ظرفیت به‌سزا و

## وزیر ارشاد:

## تمدن منحوس غرب به اسم آزادی بیان، به مقدسات توهین می‌کند

جسمی می‌دهد و ما مفتخریم در ایران ادیان توحیدی با این قوت در کنار هم هستند و نسبت به هم احترام می‌گذارند.

وی افزود: حسین بن علی علیه‌السلام امام و مقتدای ما است، برای تمام ادیان محترم است. هم‌وطنان ما با اقلیت‌های مختلف به این امام شهید ابراز ارادت می‌کنند، محبت به این خانواده جزوی از فرهنگ اصیل ایرانی ما و اقلیت‌هاست. ما میراث فرهنگی

مشترکی داریم. این تمدن منحوس که بنای خود را بر بی‌احترامی به ادیان گذاشته، به اسم آزادی بیان، به مقدسات توهین می‌کند و ادب خود را اینچنین نشان می‌دهد. به قرآن که پیام‌آور رشد و ایمان است، جسارت می‌شود. مگر می‌تواند کسی به خداوند متعال و به پیامبران بزرگ ایمان داشته باشد؟ حاضر به توهین نسبت به مقدسات باشد؟ تمام ادیان در ایران با همدیگر این اقدام ناپسند را محکوم کردند و انسجام خود را بار دیگر نشان دادند. مفتخریم امروز در جمهوری اسلامی ایران، رهبر معظم انقلاب بزرگ‌ترین مدای وحدت ادیان هستند و رئیس جمهور ما نیز چنین روالی را پیش گرفتند.

وی درباره ذکر ماجرای قرآنی گفت:

وقتی موسی علیه‌السلام همراه با قوم بنی‌اسرائیل از دست فرعونیان در حال خروج بودند، به صورت پیاده و همراه با زن و بچه حرکت کرده بودند. فرعونیان وقتی از این خروج آگاهی یافتند، به صورت لشکر به تعقیب موسی و قومش پرداختند. همه دچار نگرانی بودند و نمی‌توانستند وارد نیل شوند. یک پیامبر بزرگ وقتی با این نگرانی روبرو می‌شود، می‌گوید «إِنَّ مَعَى رَبِّی سَهَدِیْن»؛ پروردگرم همراهم است و به زودی هدایتم می‌کند. به ناگاه به دستور الهی، این نیل خروشان راه را باز می‌کند. موسی و قومش از میان این رود خروشان با آرامش عبور می‌کنند و پشت سرش، فرعون و فرعونیان غرق می‌شوند.

اسماعیلی با اشاره به اینکه ما ادیان به امدادهای غیبی و دعا اعتقاد داریم، گفت: ما ادیان خدا را با بهترین اسماء و صفات یاد می‌کنیم. با تضرع و خشوع دستانتان را به علامت نیاز به سمت خداوند بلند می‌کنیم و درخواست امداد می‌کنیم. این ایمان، نتایجش به ما آرامش می‌دهد، سلامت روحی و

بزند. این است که امروز در کلیسای تاریخی و مهم در شهر تهران ما همگی در کنار هم و با انسجام نشستیم و در حال گفت‌وگو هستیم. این، نشانهٔ جامعه پویا و عقلانی است که امروز ایران اسلامی از آن برخوردار است و شما هم‌وطنان ما در کنار یکدیگر اینطور با مؤانست دربارهٔ مفاهیم مشترک گفت‌وگو می‌کنید.

اسماعیلی ادامه داد: امروز در حوزه‌های اجرا و تصمیم‌گیری این وقایع را می‌بینیم. در بین ما نمایندگان اقلیت‌های دینی هستند و ما با در پیگیری مسائل جامعه همراه هستیم. اینها همگی نشانه‌های امیدواری و نیز حسنی است که ما را به هم پیوند زده است. ما خود را با افتخار پیروان ادیان آسمانی می‌دانیم. ما اصول مشترکی داریم که ایمان و توحید است. ایمان، نقش کلیدی دارد. جامعه‌ای تنوع و گوناگونی را به عنوان فرصت ببیند نه آسیب و مشکل.

وی افزود: این تمدن با ورود اسلام قدرت مضاعفی یافت و تمدن‌سازی جدیدی را در عرصهٔ بشری بنیان گذاشت و اتفاقات مهمی را برای ارتقای وضعیت نظام جهانی توانست رقم

## درخواست ۸۰۰۰ نویسنده برای عدم استفاده از آثارشان از سوی هوش مصنوعی

گروه بزرگی از نویسندگان از شرکت‌های هوش مصنوعی درخواست کردند بدون رضایت از آثارشان استفاده نکنند.

به گزارش گاردین، نویسندگانی چون «مارگارت اتوود» و «فیلیپ پولمن» و هشت‌هزار نفر دیگر نامه‌ای سرگشاده امضا کرده‌اند که در آن خواسته شده است که در صورت استفاده از اثر یک نویسنده توسط هوش مصنوعی اجازه گرفته و غرامت داده شود.

این نامه سرگشاده که توسط انجمن نویسندگان، بزرگترین سازمان حرفه‌ای نویسندگان آمریکا ایجاد شده است، خطاب به مدیران عامل کمپانی‌های هوش مصنوعی چون «Open AI»، «Meta» و ... نوشته شده و از این رهبران هوش مصنوعی سه خواسته داشته است: «برای استفاده از مطالب دارای حق چاپ مجوز دریافت کنند، به نویسندگان بابت گذشتة و استفاده مداوم از آثارشان به طور عادلانه غرامت پرداخت کنند و به نویسندگان برای استفاده از آثارشان در خروجی هوش مصنوعی غرامت عادلانه پرداخت شود. خواه این خروجی‌ها قانون فعلی را نقض کنند یا خیر.» نویسندگان آمریکا در حالی نسبت به استفاده از آثارشان در هوش مصنوعی هشدار داده‌اند که انجمن نویسندگان سینمایی و تلویزیونی آمریکا و اتحادیه بازیگران آمریکا نیز در حال حاضر در اعتصاب به سر می‌برند و یکی از خواسته‌های اصلی آن‌ها رسیدگی به نحوه استفاده از هوش مصنوعی است.

